
Před  montáží  nebo  instalací  produktu  si  pečlivě  přečtěte  tyto  pokyny
Začněte  provozovat!

pro  venkovní  zařízení

O  TOMTO  NÁVODU

OBSAH

•  Tento  návod  je  součástí  produktu.  •  Pro  zamýšlený  
provoz  a  dodržování  záruky

pro  vnitřní  systémy pro  vnitřní  systémy

Tyto  pokyny  je  nutné  dodržovat  a  předat  provozovateli.  •  Uchovávejte  po  celou  
dobu  používání.  •  Kromě  těchto  pokynů  je  třeba  dodržovat  
národní  předpisy,  zákony  a  instalační  směrnice.

pro  přímé  připojení  k  plynovým  lahvím

Vydání  02.2018 /  Náhrada  za  vydání  02.2017Originální  návod /  obj.č.  01  150  50  e

Montážní  a  provozní  návod

Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

O  TOMTO  NÁVODU................................................................ .................................................................... .. ........................  1  BEZPEČNOSTNÍ  
POKYNY ...................... ...................................................... ...........................  2  BEZPEČNOSTNÍ  POKYNY  TÝKAJÍCÍ  SE  
VÝROBKU................. ...................................................... .............. ...........  2  VŠEOBECNÉ  INFORMACE  O  
PRODUKTU ...................... ............................................................ ............. .........  2  URČENÉ  
POUŽITÍ ......................... ................................................................... ................. ..  2  NESPRÁVNÉ  
POUŽÍVÁNÍ................................. ...................................................................... ......  4  KVALIFIKACE  
UŽIVATELŮ......................................... ................................................................. .........  4  
STAVBA ..................................................... ............................................................. ........................................................ ...  4  VÝHODY  A  
VLASTNOSTI...................................................... .............................................................. ......... ...  5  
PŘIPOJENÍ................................................ ........................................................ ............................................................. ..  6  
MONTÁŽ...................................................... ...................................................................... ......................................  7  KONTROLA  
TĚSNOSTI ..... ...................................................... .................................................................... .. .......  8  
SPUŠTĚNÍ ...................................... ...................................................... ......................................  9  
PROVOZ...... ...................................................... .................................................. .............................  9  ODSTRAŇOVÁNÍ  
PROBLÉMŮ.................. ............................................................. ............................................................  10  
ÚDRŽBA ...................................................... ................................................................... ......................................  11  
OPRAVA ....... ............................................. ...................................................................... ................  11  VYŘAZENÍ  Z  
PROVOZU ...................... .......... ...................................................................... ................................  11  
VÝMĚNA... ............. ................................................................... ................................................................. .................  11  
LIKVIDACE .................................. ................................................................... ................................................................. ....  11  TECHNICKÉ  
ÚDAJE................................................... ...................................................... ...................................  11  SEZNAM  
PŘÍSLUŠENSTVÍ.......... ...................................................... ................................................................... ....  11  
ZÁRUKA ................................. .......... ...................................................................... .............................  12  TECHNICKÉ  
ZMĚNY ..... ............. ................................................................... ...................................... .....  12  
SERVIS .......... ................................................................. ............................................................. .............................  12

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

Unikající  kapalný  plyn  (kategorie  1):

Přečtěte  si  a  dodržujte  všechny  bezpečnostní  pokyny  a  pokyny.

označuje  výzvu  k  akci

Dodržujte  příslušné  zákony  a  předpisy!

VŠEOBECNÉ  INFORMACE  O  PRODUKTU

Toto  je  výstražný  symbol.  Tento  symbol  varuje  před  možnými  riziky,  která  mohou  mít  za  následek  
smrt  nebo  zranění  vás  nebo  jiných  osob.  Všechny  bezpečnostní  pokyny  se  řídí  výstražným  
symbolem,  za  kterým  následuje  buď  slovo  „NEBEZPEČÍ“,  „VAROVÁNÍ“  nebo  „POZOR“.  Tato  slova  znamenají:

•  je  extrémně  hořlavý

Regulátor  tlaku  udržuje  výstupní  tlak  uvedený  na  typovém  štítku  konstantní,  bez  ohledu  na  kolísání  
vstupního  tlaku  a  změny  průtoku  a  teploty  ve  stanovených  mezích.

ZAMÝŠLENÉ  POUŽITÍ

•  může  vést  k  výbuchu

označuje  nebezpečí  pro  osoby  s  vysokým  stupněm  rizika.    Výsledkem  je  smrt  nebo  
vážné  zranění .

Provozní  média

•  Těžké  popáleniny  v  důsledku  přímého  kontaktu  s  pokožkou

označuje  nebezpečí  pro  osoby  se  střední  úrovní  rizika.    Výsledkem  je  smrt  nebo  vážné  
zranění .

•  Zkapalněný  plyn  (plynná  fáze)

Seznam  provozních  médií  s  názvem,

označuje  nebezpečí  pro  osoby  s  nízkou  úrovní  rizika.    Výsledkem  je  lehké  nebo  středně  
těžké  zranění .

Pravidelně  kontrolujte  těsnost  spojů!
Pokud  ucítíte  plyn  nebo  dojde  k  úniku,  okamžitě  vyřaďte  systém  zkapalněného  plynu  z  provozu!

označuje  poškození  majetku.    Má  vliv  

na  probíhající  operace.

BEZPEČNÁ  INFORMACE

Normu  a  zemi  použití  najdete  na  internetu  na  adrese  www.gok-online.de/de/downloads/
technical-documentation.

označuje  informace

BEZPEČNOSTNÍ  POKYNY  TÝKAJÍCÍ  SE  VÝROBKU

Vaše  bezpečnost  a  bezpečnost  ostatních  je  pro  nás  velmi  důležitá.  V  tomto  návodu  k  montáži  a  obsluze  jsme  
uvedli  mnoho  důležitých  bezpečnostních  pokynů.

Udržujte  zdroje  vznícení  nebo  elektrická  zařízení  mimo  dosah!

2/12

Machine Translated by Google



Oblast  použití

Při  použití  v  komerčních  prostorách  dodržujte  předpis  DGUV  79.

Příklad  použití  -  Systém  s  jednou  lahví  pro  provoz  s  malými  lahvemi  v  soukromých  a  komerčních  prostorách,  typ  
EN61-DS

Dvoustupňový  bezpečnostní  regulátor  tlaku  S2SR  (ÜDS),  vizuální  displej,  kontrolní  manometr  a  pd

•  Domácnost

Příklad  použití  -  Systém  s  jednou  lahví  pro  provoz  s  malými  lahvemi  v  soukromých  a  komerčních  prostorách,  typ  
EN61-DS

Místo  instalace

50  mbar,  pro  domácí  a  komerční  venkovní  instalace.  Odpovídá  klasifikaci  F1  podle  DIN  4811.

Při  použití  v  soukromém  sektoru:  v  Německu  dodržujte  TRF  2012.

•  Pro  volitelné  připojení  k  5,  11  nebo  30  kg  plynové  láhvi

•  Obchodní  a  průmyslové

Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

Dvoustupňový  bezpečnostní  regulátor  
tlaku  S2SR  (ÜDS),  vizuální  displej,  
tepelně  spouštěné  uzavírací  zařízení  
„T“ (TAE),  kontrolní  tlakoměr  a  pd  
50mbar  pro  domácí  a  komerční  
systémy  v  budově.  Odpovídá  klasifikaci  
F1-t  podle  DIN  4811.

3/12

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

•  např.  B.  Provoz  s  jinými  provozními  médii,  tlak  •  Použití  
plynů  v  kapalné  fázi

Vstupní  port

Pracovní  zařízení  a  systémy  vyžadující  dohled  mohou  samostatně  obsluhovat  pouze  osoby  starší  18  let,  
fyzicky  způsobilé  a  mající  potřebnou  odbornost  nebo  byly  poučeny  kvalifikovanou  osobou.  Doporučuje  
se  instruktáž  v  pravidelných  intervalech,  nejméně  však  jednou  ročně.

Strömungswachters  EFV  (SBS)

•  Instalace  proti  směru  proudění

Výstupní  port

Tepelné  spouštění

Vypínací  zařízení  "T" (TAE)

•  Provoz  s  nepovoleným  hadicovým  vedením

Tlakoměr  (s  nebo  bez  nastavovacího  ukazatele  na
manometrové  sklo)

•  Změny  produktu  nebo  části  produktu

Pro  použití  v  Německu  jsou  vhodné  pouze  regulátory  tlaku  s  výstupním  tlakem  50  mbar!

Dvoustupňový  bezpečnostní  regulátor  tlaku  S2SR  (ÜDS)

KVALIFIKACE  UŽIVATELŮ

Vizuální  zobrazení

NESPRÁVNÉ  POUŽITÍ

Tento  produkt  smí  instalovat  pouze  kvalifikovaný  personál.  Jsou  to  pracovníci,  kteří  jsou  obeznámeni  s  
nastavením,  instalací,  uvedením  do  provozu,  provozem  a  údržbou  tohoto  produktu.

Integrované  ovládací  tlačítko

Jakékoli  použití,  které  přesahuje  zamýšlené  použití:

KONSTRUKCE

4/12

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

Dvoustupňový  bezpečnostní  regulátor  tlaku  S2SR  („S2SR“  Safety  two  Stages  Regulator)  je  kombinací  dvou  
regulátorů  tlaku  zapojených  do  série.

Viz  ODSTRAŇOVÁNÍ  PROBLÉMŮ.

Cizí  tělesa,  např.  B.  špína.  Jakmile  dosáhnou  určité  velikosti,  jsou  filtrovány  filtračním  sítem  ve  vstupním  
zapojení.  Bude  zkapalněný  plyn

To  může  např.  B.  spuštěna  prasknutím  hadice  nebo  potrubí.

Dvoustupňový  bezpečnostní  regulátor  tlaku  S2SR  slouží  k  ochraně  spotřebičů

Možnost  tepelně  spouštěného  vypínacího  zařízení  „T“ (TAE)

Tok  plynu  se  obnoví  ručním  zásahem,  když  již  pominou  podmínky,  které  způsobily  reakci  bezpečnostního  
zařízení.  Obnovení  průtoku  plynu  umožňuje  ruční  zařízení.  Regulátor  tlaku  je  na  typovém  štítku  označen  
„EFV“.

Hlídač  průtoku  EFV  se  spouští  stisknutím  ovládacího  tlačítka,  dokud  se  tlak  nevyrovná.

před  nepřípustně  vysokým  tlakem.  Pokud  dojde  k  poruše  jednoho  ze  dvou  regulačních  stupňů,  např.  B.  
V  důsledku  nečistot  nebo  jiných  cizích  těles  na  ventilu  sníží  druhý  stupeň  regulátoru  tlak  na  100  nebo  150  mbar.

Při  teplotách  100  °C  se  spustí  tepelný  uzávěr  „T“ (TAE),  dále  jen  „T“ (TAE),  a  automaticky  uzavře  přívod  plynu.  Po  
kontaktování  TAE  je  nutné  výrobek  vyměnit.

Volitelný  manometr
Výrobek  je  vybaven  manometrem  pro  zobrazení  vstupního  tlaku.  Tlakoměr  lze  použít  ke  kontrole  těsnosti  (viz  
„Verze  s  manometrem“  v  části  KONTROLA  TĚSNOSTI).

Možnost  sledování  průtoku  EFV

Regulátor  tlaku  je  na  typovém  štítku  označen  „S2SR“.
Po  uvedení  regulátoru  tlaku  do  provozu  se  na  displeji  musí  zobrazit  ZELENÁ .

Monitor  průtoku  EFV  -  Excess  Flow  Valve

Pokud  výstupní  tlak  stoupne  nad  80  mbar  (verze  s  výstupním  tlakem  29  až  50  mbar),  displej  se  přepne  na  
ČERVENÝ.  Viz  ODSTRAŇOVÁNÍ  PROBLÉMŮ.

Označení  dle  EN  16129  pro  integrovanou  ochranu  proti  protržení  hadice  SBS

VÝHODY  A  VLASTNOSTI

Filtrační  síto  ve  vstupním  otvoru  regulátoru  tlaku

Průtokový  spínač  EFV  je  integrované  bezpečnostní  zařízení,  které  uzavře  průtok  plynu,  pokud  je  průtok  >  110  %  
než  nastavená  hodnota  regulátoru  tlaku.

Pokud  není  filtrován,  zvyšuje  se  opotřebení  systému  zkapalněného  plynu  a  může  dokonce  vést  k  jeho  poruše.

Dvoustupňový  bezpečnostní  regulátor  tlaku  S2SR  (ÜDS)

5/12

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

Vstup  
volitelný

Pevně  utáhněte  ruku!

Šroubení  se  zářezným  kroužkem  RVS  
•  G.15  =  RVS  8

Připojení  kulové  vsuvky  •  
H.4  =  závit  G  1/4-LH-KN

Obchodní  název  a  rozměry  dle  normy

Šroubení  se  zářezným  kroužkem  RVS  
•  G.22  =  RVS  12

Šroubový  spoj  se  zářezným  kroužkem  
RVS  •  H.9  =  RVS  10

Šroubové  připojení  •  H.22  =  IT  
G  1/4

Kombinované  připojení  (Comb.A)  •  s  
polyamidovým  těsněním  •  
G.5  =  závit  W  21,8  x  1/14  LH

Italské  připojení  (Ital.A)  •  s  
pryžovým  těsněním  a  převlečnou  maticí  •  G.1  =  
závit  W  20  x  1/14  LH

montážní  návodVýstup  
volitelný

Šířka  klíče

Kroutící  momenty:

Alternativně  jsou  možná  i  jiná  připojení.  Všechna  připojení  G.  a  H.  podle  EN  16129.

Šířka  klíče

G  1/4  =  10  Nm

SW  30

SW  25

Šestiúhelník

Šestiúhelník

•  Pro  záznam  a

SPOJENÍ

FR-Shell  (Shell-F)  •  
Měkké  křidélko  s  pryžovým  těsněním  a  
převlečnou  maticí  5-křídlové  

•  G.2  =  závit  21,8  x  1/14-LH  -  60°  malá  láhev  

(KLF)  •  s  převlečnou  
maticí  5-křídlé  •  G  .12  =  Závit  Š  
21,8  x  1/14-LH  UM

Obchodní  název  a  rozměry  dle  normy

Šroubovací  šroubení  s  O-kroužkem.

montážní  návod

Pevně  utáhněte  ruku!

6/12

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

Nebezpečí  poranění  vyfouknutými  kovovými  hoblinami!

zajistěte,  aby  nemohla  proniknout  kapající  voda.

Nevhodné  nástroje,  jako  např  B.  kleště  se  nesmí  používat!

•  Našroubujte  převlečnou  matici  regulátoru  tlaku  na  ventil  plynové  láhve.

Před  montáží  musí  být  výrobek  zkontrolován  z  hlediska  poškození  při  přepravě  a  kompletnosti.

Noste  ochranné  brýle!

Správná  funkce  není  zaručena.

Montážní  kroky

Proveďte  vizuální  kontrolu,  zda  ve  spojích  nejsou  kovové  třísky  nebo  jiné  zbytky!

•  Utáhněte  převlečnou  matici  na  hadicovém  vedení  (pokyny  k  montáži  v  tabulce

INSTALACI  může  provést  provozovatel  systému!

Kovové  třísky  nebo  jiné  zbytky  odstraňte  opatrným  vyfouknutím!

Nebezpečí  výbuchu,  požáru  a  udušení  v  důsledku  netěsných  spojů!  Zkroucení  
výrobku  může  způsobit  únik  plynu.

Pro  šroubové  spoje  vždy  použijte  druhý  klíč  na  spojovacím  kusu

Odborná  firma,  provozovatel  a  provozovatel  musí  být  dodržováni,  dodržováni  a  pochopeni.

Spoje  dotahujte  pouze  tehdy,  když  je  tlak  zcela  bez  tlaku!

Kovové  hobliny  mohou  poranit  oči.

Poškození  výrobku  v  důsledku  nesprávného  směru  montáže!

Doporučuje  se  instalace  pod  ochranný  kryt  nádoby  nebo  do  rozvaděče  nebo  ochranné  skříně.

2.  Odstraňte  plastový  uzávěr  z  plynové  láhve  a  pojistnou  matici  z  ventilu  plynové  láhve.

•  Pevně  utáhněte  rukou.

Věnujte  pozornost  směru  instalace  (ten  je  na  výrobku  zřetelně  označen  šipkou)!

1.  Připojte  hadici  plynového  spotřebiče  k  regulátoru  tlaku.

Poruchy  v  důsledku  zbytků!  Správná  funkce  není  zaručena.

MONTÁŽ

Všechny  následující  informace  v  tomto  návodu  k  montáži  a  obsluze  musí  být  datovány

V  případě  potřeby  je  nutné  montáž  provést  pomocí  vhodného  nástroje.

šroubové  spoje

Po  montáži  nebo  při  dotahování  spojů  výrobek  neotáčejte!

•  Pomocí  vhodného  klíče  přidržte  konektor  na  krytu  regulátoru.

POZNÁMKA  PŘIPOJENÍ).

Předpokladem  správné  funkce  systému  je  odborná  montáž  při  dodržení  technických  pravidel  
platných  pro  plánování,  výstavbu  a  provoz  celého  systému.

být  bráněno.

Pro  venkovní  použití  musí  být  výrobek  uspořádán  nebo  chráněn

3.  Připojte  regulátor  tlaku  k  plynové  láhvi.

7/12

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

Položte  hadicová  vedení  tak,  aby  se  jejich  spoje  nemohly  náhodně  uvolnit.

2.  Pomalu  otevřete  ventil  pro  odběr  vzorků  plynu  nebo  ventil(y)  plynové  láhve.
1.  Zavřete  všechny  uzavírací  ventily  připojených  spotřebičů.

Poté  pomalu  zavřete  ventil(y)  plynové  láhve.

Přípojky  na  regulátoru  tlaku  s  90°  výstupem  zabraňují  zauzlování  hadicového  vedení.

3.  Všechny  spoje  nastříkejte  pěnotvornými  prostředky  podle  EN  14291  (např.  sprej  pro  detekci  netěsností,  
obj.  č.  02  601  00).

3.  Čekací  doba:  2  minuty  pro  zajištění  teplotní  rovnováhy.
4.  Označte  polohu  černého  ukazatele  na  skle  tlakoměru.

Dodržujte  platné  národní  předpisy  pro  instalaci  zařízení  na  kapalný  plyn.

4.  Zkontrolujte  těsnost  tím,  že  zkontrolujete  tvorbu  bublin  v  nastříkaném  pěnotvorném  prostředku.Pokud  
se  tvoří  další  bubliny,  je  nutné  zkontrolovat  spoje

Pokud  je  na  skle  tlakoměru  vytištěný  červený  ukazatel,  můžete  jej  otočit
Poloha  černého  ukazatele  musí  být  vyznačena  na  skle  tlakoměru.

je  respektován.  
utaženo  (viz  MONTÁŽ).  Pokud  netěsnosti  nelze  odstranit,  nesmí  být  výrobek  uveden  do  provozu.

5.  Doba  testování:  10  minut.

je  respektován.  
utaženo  (viz  MONTÁŽ).  Pokud  netěsnosti  nelze  odstranit,  nesmí  být  výrobek  uveden  do  provozu.

KONTROLA  TĚSNOSTI

Tlak  plynu  zobrazený  na  manometru  nesmí  po  celou  dobu  zkoušky  klesnout.  Pokud  
tlak  klesne,  je  nutné  zkontrolovat  těsnost  celého  systému  zkapalněného  plynu.

Nebezpečí  popálení  nebo  požáru!

Dodržujte  prosím  platné  národní  předpisy  pro  instalaci  systémů  na  kapalný  plyn.

Těžké  popáleniny  kůže  nebo  poškození  majetku.

Volitelná  verze  s  manometrem  1.  Uzavřete  
všechny  uzavírací  ventily  na  plynovém  spotřebiči.

6.  Všechny  spoje  nastříkejte  pěnotvornými  prostředky  podle  EN  14291  (např.  sprej  pro  detekci  netěsností,  
obj.  č.  02  601  00).

Připojení  a  pokládka  hadicových  vedení  Hadicová  vedení  

spojte  tak,  aby  nedocházelo  k  mechanickému,  tepelnému  a  chemickému  zatížení:    Mechanické  
zatížení:  např.  B.  Netahejte  hadicové  
vedení  přes  ostré  hrany    tepelné  účinky:  např.  Vyhýbejte  se  otevřenému  ohni,  sálavému  teplu    
chemickým  účinkům:  např.  B.  Vyhněte  se  tukům,  olejům  a  žíravým  látkám

K  testování  nepoužívejte  otevřený  oheň!

2.  Pomalu  otevírejte  ventil(y)  plynové  láhve,  dokud  se  v  plynovém  spotřebiči  nevytvoří  tlak.

7.  Zkontrolujte  těsnost  tím,  že  zkontrolujete  tvorbu  bublin  v  nastříkaném  pěnotvorném  prostředku.Pokud  
se  tvoří  další  bubliny,  je  nutné  zkontrolovat  spoje

Instalujte  hadicová  vedení  bez  napětí  (žádné  ohýbání,  namáhání  v  tahu  nebo  kroucení).

Kontrola  těsnosti  před  uvedením  do  provozu  Před  
uvedením  do  provozu  je  třeba  zkontrolovat  těsnost  spojů  výrobku!

8/12

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

Regulátor  tlaku  s  hlídačem  průtoku  EFV  1.  
Uzavřete  všechny  uzavírací  ventily  na  plynovém  spotřebiči.

•  Tento  výrobek  používejte  pouze  poté,  co  jste  si  pozorně  přečetli  návod  k  montáži  a  obsluze.

Výrobek  je  připraven  k  provozu  po  MONTÁŽI  a  úspěšné  KONTROLE  TĚSNOSTI.

2.  Pomalu  otevřete  ventil  pro  odběr  vzorků  plynu  nebo  ventily  plynových  lahví.

•  Pro  vaši  bezpečnost  dodržujte  všechny  bezpečnostní  pokyny  v  tomto  návodu  k  montáži  a  instalaci
Návod  k  použití.  •  

Chovejte  se  zodpovědně  k  ostatním  lidem.

Dojde  ke  krátkému  zvýšení  tlaku,  což  způsobí  reakci  
dvoustupňového  bezpečnostního  regulátoru  tlaku  S2SR  (ÜDS).

Poškození  výrobku  pohybem  plynové  láhve!

3.  Stiskněte  ovládací  tlačítko  průtokového  monitoru  EFV  a  počkejte  přibližně  5  až  10  sekund
Držte  stisknuté,  dokud  se  tlak  nevyrovná.

Stržená  kapalná  fáze  může  vést  k  nadměrnému  zvýšení  tlaku  v  systému  zkapalněného  plynu  a  poškození  
produktu  nebo  systému  zkapalněného  plynu.

Čím  delší  je  hadicové  vedení,  tím  déle  musí  být  stisknuto  ovládací  tlačítko  hlídače  
průtoku  EFV.

Během  provozu  s  plynovou  lahví  nehýbejte!

INSTALACE

4.  Znovu  otevřete  všechny  uzavírací  ventily  na  plynovém  spotřebiči.

SERVIS

Pokud  se  ventil  pro  odběr  plynu  nebo  ventil  plynové  láhve  otevře  příliš  rychle,  může  k  tomu  dojít

9/12

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

Může  způsobit  výbuchy.

  nedochází  k  vyrovnávání  tlaku,  regulátor  tlaku

Vyměňte  plynový  spotřebič

OTEVŘENO.

Příčina  chyby

  Nepoužívejte  žádné  elektrické  spínače!

  Zkontrolujte  koncepci  systému

Abnormální  vzor  plamene  s  pevným  

regulátorem  tlaku

  Místnosti  dobře  větrejte!

Bezpečnostní  regulátor  tlaku  S2SR  
(ÜDS)  je  nastaven  na  ČERVENOU

  Vyměňte  regulátor  tlaku.

  Po  provedení  kontroly  těsnosti  se

opatření

  Vyřaďte  systém  zkapalněného  plynu  z  provozu!

Dvoustupňový  bezpečnostní  regulátor  tlaku  S2SR  (ÜDS),  adresovaný:

Uniká  zkapalněný  plyn

Porovnejte  jmenovitý  výstupní  tlak  regulátoru  tlaku  s  
jmenovitým  připojovacím  tlakem  připojeného  spotřebiče:

  umožnit  únik  krátkých  dávek  plynu  z  plynového  spotřebiče,

  Uzavřete  přívod  plynu!

měřit  výstupní  tlak;  Výstupní  tlak  není  ve  stanovených  mezích:

výměna

Přívod  plynu  je  uzavřen.

Mluvilo  „T“ (TAE).

Filtrační  síto  ve  vstupní  přípojce  je  znečištěné.

  Nepoužívejte  telefon  v  budově!

  Regulátor  tlaku  je  poškozený,  vyměňte  jej

Vizuální  zobrazení

EFV  (SBS)  adresováno.

ŘEŠENÍ  PROBLÉMŮ

Zápach  plynu

  Najměte  si  odbornou  firmu!

  Zkontrolujte  volný  průchod  filtračního  síta  (volitelné).

  Vypněte  přívod  plynu
Dvoustupňové

Žádný  proud  plynu.

  Zkontrolujte  těsnost  celého  systému  zkapalněného  plynu.

je  extrémně  hořlavý!

  v  případě  neshody  regulátor  tlaku  popř

k  dosažení  vyrovnání  tlaku

  Ventil  plynové  láhve,  uzavírací  ventily  nebo  EFV  (SBS)

Regulátor  tlaku  musí  být  znovu  uveden  do  provozu.

  Zašlete  regulátor  tlaku  výrobci  k  otestování.

10/12

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

Když  se  systém  zkapalněného  plynu  nepoužívá,  udržujte  všechny  ventily  zavřené.

Jméno  výrobku

Mezi  systémové  součásti,  které  podléhají  opotřebení  nebo  stárnutí,  patří  například  membrány,

Výrobek  je  po  řádné  MONTÁŽI  a  PROVOZU  bezúdržbový.

VÝMĚNA

Poškození  výrobku  v  důsledku  zaplavení!

Manometrové  sklo  Ø  40  mm

Při  výměně  produktu  postupujte  podle  kroků  MONTÁŽ,  KONTROLA  TĚSNOSTI  a  SPUŠTĚNÍ!

01  100  65

OPRAVIT

Pro  zajištění  správné  funkce  instalace  za  normálních  provozních  podmínek  se  doporučuje  zařízení  vyměnit  
do  10  let  od  data  výroby.

LIKVIDOVAT

nikoli,  pokud  byl  řádný  stav  potvrzen  odborníkem.

VYŘAZENÍ  Z  PROVOZU

Výrobek  musí  být  zlikvidován  na  místních  sběrných  místech  nebo  v  recyklačních  střediscích.

Všechny  volné  přípojky  v  přívodních  potrubích  systému  zkapalněného  plynu  musí  být  těsně  uzavřeny  vhodným  
uzávěrem,  aby  se  zabránilo  úniku  plynu!

automatické  nebo  ruční  přepínací  ventily,  regulátory  tlaku,  hadicová  vedení.

Manometr  radiální,  0  až  16,0  bar,  Ø  40  mm,  AG  G  1/8  B  s  ručičkou  nastavení

Způsobuje  korozi  a  poruchu  regulátoru  tlaku.

Objednávka  číslo.

Pokud  se  na  výrobku  nebo  jakékoli  části  výrobku  objeví  známky  opotřebení  nebo  poškození,  musí  být  vyměněna.

ÚDRŽBA

Pokud  opatření  uvedená  v  části  ŘEŠENÍ  PROBLÉMŮ  nevedou  ke  správnému  opětovnému  uvedení  do  provozu  a  
nedojde  k  žádné  konstrukční  chybě,  musí  být  výrobek  zaslán  výrobci  k  testování.  V  případě  neoprávněného  zásahu  
záruka  zaniká.

V  komerčním  sektoru  musí  být  podle  nařízení  DGUV  79  části  spotřebních  systémů,  které  podléhají  
opotřebení  a  stárnutí*,  vyměněny  po  8  letech.  toto  platí

Po  zaplavení  vyměňte  regulátor  tlaku!

Z  důvodu  ochrany  životního  prostředí  nesmí  být  naše  výrobky  likvidovány  s  domovním  odpadem.

01  100  35

Uzavřete  přívod  plynu  a  následně  uzavírací  ventily  připojených  spotřebičů.

*

SEZNAM  PŘÍSLUŠENSTVÍ

11/12

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

Maximální  přípustný  tlak  PS  16  bar

*

100  nebo  150  mbar

Veškeré  informace  v  tomto  návodu  k  montáži  a  obsluze  jsou  výsledky  testování  výrobku  a  odpovídají  
současnému  stavu  znalostí  i  stavu  legislativy  a  příslušných  norem  k  datu  vydání.  Změny  technických  
údajů,  tiskové  chyby  a  chyby  vyhrazeny.  Všechny  obrázky  jsou  ilustrativní  a  mohou  se  lišit  od  
skutečného  provedení.

0,3  až  16  barů

Tlaková  ztráta  v  
následné  instalaci

P5  pro  pd  37  mbar,  pd  50  mbar,  pd  67  mbar

Vnější  tepelné  namáhání  do  650  °C  po  dobu  30  minut  nevytváří  nebezpečnou  směs  plynu  se  
vzduchem.

Vstupní  tlak  p

ZÁRUKA

Na  www.gok-blog.com  najdete  odpovědi  na  často  kladené  otázky  z  oblasti  systémů  zkapalněného  
plynu,  zkapalněného  plynu  ve  volném  čase,  systémů  spalování  oleje  a  správy  nádrží.

Výstupní  tlak  pd buď  29,  37,  50  nebo  67  mbar

+100  °C

Monitor  průtoku  EFV

max.  2,0  kg/h  pro  všechny  ostatní  jmenovité  výstupní  tlaky

Tepelné  spouštění

maximální  povolené P2  pro  pd  29  mbar,  pd  37  mbar

Vyšší  tepelná  odolnost  (HTB):  Při  vystavení  ohni  a

v  zákonem  požadované  lhůtě.  Rozsah  naší  záruky  vychází  z  oddílu  8  našich  dodacích  a  
platebních  podmínek.

SERVIS

-30°C  až  +60°C

ΔP  =  maximální  povolená  tlaková  ztráta  v  následné  instalaci.

Teplota  okolí

TECHNICKÁ  DATA

Jmenovitý  průtok  Mg max.  1,5  kg/h  při  pd  29  mbar,

Teplota  odezvy:

vyšší  tepelná  odolnost  (HTB)*:  +650  °C

Další  technické  údaje  nebo  speciální  nastavení  viz  typový  štítek  regulátoru  tlaku!

Zaručujeme,  že  výrobek  funguje  správně  a  je  těsný

S2SR  (UDS)

Objem  odezvy  10  %  až  40  %  nad  jmenovitým  průtokem

Vypínací  zařízení  "T" (TAE)

TECHNICKÉ  ZMĚNY

Regler-  und  Armaturen-Gesellschaft  mbH  &  Co.  KG

12/12

Obernbreiter  Straße  2-18  •  97340  Marktbreit /  Německo

E-mail:  info@gok-online.de  •  www.gok-online.de  •  www.gok-blog.de
Tel.:  +49  9332  404-0  •  Fax:  +49  9332  404-43

Machine Translated by Google



Překlad  originálního  návodu  k  obsluze /  obj.č.  01  150  50  e

•  Při  používání  produktu  jej  uchovávejte  na  bezpečném  místě.  •  
Kromě  tohoto  návodu  dodržujte  také  národní  předpisy,  zákony  a  pokyny  k  instalaci.

pro  vnitřní  systémy

•  Tato  příručka  je  součástí  výrobku.  •  
Tento  návod  musí  být  dodržen  a  předán  provozovateli,  aby  bylo  zajištěno,  že  
komponenta  bude  fungovat  tak,  jak  je  zamýšleno,  a  že  budou  dodrženy  záruční  podmínky.

OBSAH

O  NÁVODU

pro  venkovní  systémy

produkt!
Před  instalací  nebo  uvedením  do  provozu  si  prosím  pečlivě  přečtěte  tento  návod

pro  vnitřní  sys

Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar  pro  
přímé  připojení  k  plynovým  lahvím

Montážní  a  provozní  návod

O  NÁVODU................................................................ ...................................................... .................................  1  BEZPEČNOSTNÍ  
RADY................... ...................................................... ...................................................... ..............  2  BEZPEČNOSTNÍ  RADY  TÝKAJÍCÍ  SE  
VÝROBKU .................................. ...................................................... .................  2  VŠEOBECNÉ  INFORMACE  O  
PRODUKTU ................................ ...................................................... ......................  2  URČENÉ  
POUŽITÍ ...................................... ...................................................... ...................................................... ........  2  OBLAST  
POUŽITÍ...................................... ...................................................... ..................................  3  NEVHODNÉ  
POUŽÍVÁNÍ............... ...................................................... ...................................................... ..........  3  
DESIGN ...................................... ...................................................... ...................................................... .........  4  VÝHODY  A  

VYBAVENÍ ...................................... ...................................................... ...................  5  
PŘIPOJENÍ................................ ...................................................... ...................................................... ......  6  
MONTÁŽ ................................................ ...................................................... ......................................................  7  KONTROLA  
ÚNIKU ................................................ ...................................................... ......................................  8  
SPUŠTĚNÍ..... ...................................................... ...................................................... ......................................  8  
PROVOZ......... ...................................................... ...................................................... ...........................  9  ODSTRAŇOVÁNÍ  
PROBLÉMŮ .................. ...................................................... ...................................................... .......  9  
ÚDRŽBA................................................ ...................................................... .............................................  10  
RESTAURACE ...... ...................................................... ...................................................... ...........................  10  
VYPNUTÍ................... ...................................................... ...................................................... ..................  10  
VÝMĚNA .................................. ...................................................... ...................................................... ..  10  
LIKVIDACE............................................................ ...................................................... ............................................  10  TECHNICKÉ  
ÚDAJE .. ...................................................... ...................................................... ..........................  11  SEZNAM  
PŘÍSLUŠENSTVÍ................................ ...................................................... .................................................  11  
ZÁRUKA ................................................. ...................................................... ......................................  10  TECHNICKÉ  
ZMĚNY ........ ...................................................... ...................................................... ...............  10  
SERVIS ................................................ ...................................................... ...................................................... .......  11

Machine Translated by Google



Vždy  si  přečtěte  a  dodržujte  všechny  bezpečnostní  zprávy.

BEZPEČNOSTNÍ  RADY  TÝKAJÍCÍ  SE  VÝROBKU

Udržujte  zdroje  vznícení  a  elektrická  zařízení  mimo  dosah.
Dodržujte  platné  zákony  a  předpisy.

Toto  je  symbol  bezpečnostní  výstrahy.

VŠEOBECNÉ  INFORMACE  O  PRODUKTU

Výrobek  udržuje  stanovený  výstupní  tlak  konstantní  v  definovaných  mezích  bez  ohledu  na  kolísání  vstupního  
tlaku  a  změny  průtoku  a  teploty.

Tento  symbol  vás  upozorňuje  na  potenciální  nebezpečí,  která  mohou  zabít  nebo  zranit  vás  i  ostatní.

Unikající  kapalný  ropný  plyn  (kategorie  1):  •  je  vysoce  
hořlavý

ZAMÝŠLENÉ  POUŽITÍ

•  může  způsobit  výbuch

Provozní  média

Všechny  bezpečnostní  zprávy  budou  následovat  symbol  bezpečnostní  výstrahy  a  buď  slovo  
„NEBEZPEČÍ“,  „VAROVÁNÍ“  nebo  „POZOR“.  Tato  slova  znamenají:

•  LPG  (plynná  fáze)

popisuje  osobní  nebezpečí  s  vysokým  stupněm  rizika.    Může  způsobit  
smrt  nebo  vážné  zranění.

•  těžké  popáleniny  v  případě  přímého  kontaktu  s  pokožkou

popisuje  osobní  nebezpečí  se  středním  stupněm  rizika.    Může  způsobit  
smrt  nebo  vážné  zranění.

Pravidelně  kontrolujte  těsnost  spojů.

Seznam  provozních  médií  s  popisy,  příslušnými  normami  a  zemí,  ve  které  se  používají ,  
naleznete  na  internetu  na  adrese  www.gok-online.de/de/downloads/technische-  
Souhlas.

BEZPEČNOSTNÍ  RADY

popisuje  osobní  nebezpečí  s  nízkým  stupněm  rizika.    Může  způsobit  
lehké  nebo  středně  těžké  zranění.

Pokud  ucítíte  zápach  plynu  nebo  zjistíte  únik,  okamžitě  systém  vypněte.

Vaše  bezpečnost  a  bezpečnost  ostatních  je  pro  nás  velmi  důležitá.  V  tomto  návodu  k  montáži  a  obsluze  
jsme  uvedli  mnoho  důležitých  bezpečnostních  upozornění.

popisuje  materiální  škody.    Má  
vliv  na  probíhající  provoz.

2/11

Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

popisuje  určitou  informaci popisuje  výzvu  k  akci

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

NEVHODNÉ  POUŽITÍ

V  případě  instalace  v  soukromé  oblasti:  v  Německu  dodržujte  pokyny

•  např.  provoz  s  použitím  různých  médií,  tlaků  •  
použití  plynů  v  kapalné  fázi

TRF  2012.

•  instalace  proti  směru  proudění

•  Komerční  a  průmyslové  aplikace

•  provoz  s  nevhodnými  hadicemi
•  změny  produktu  nebo  jeho  částí

V  případě  instalace  v  komerční  oblasti:  v  Německu  dodržujte  směrnici  DGUV  79.

Místo  instalace

Obrázek  1:  Příklad  použití  –  jednoválcový  systém  pro  provoz  s  malými  tlakovými  lahvemi  v  soukromých  
a  komerčních  prostorách,  typ  EN61-DS

Nízkotlaký  regulátor  s  přetlakovou  pojistkou  S2SR,  zobrazovací  jednotkou,  zkušebním  tlakoměrem  a  pd  
50mbar,  pro  venkovní  domácí  a  komerční  systémy.

•  s  možností  připojení  k  5,  11  nebo  30  kg  plynové  láhvi

OBLAST  POUŽITÍ

Pro  venkovní  použití  musí  být  výrobek  umístěn  nebo  chráněn  tak,  aby  do  něj  nemohla  
vniknout  žádná  kapající  voda.  Doporučujeme  instalaci  pod  kapotu,  resp.  do  rozvaděče  nebo  do  krytu.

•  Domácnost

Všechna  použití  přesahující  koncept  zamýšleného  použití:

Klasifikace  F1  podle  DIN  4811.

3/11

Machine Translated by Google



Zobrazovací  jednotka  (volitelně)

DESIGN

na  přední  straně  tlakoměru)  volitelné Tepelný  uzávěr  "T" (TAE)  je  volitelný

Vstupní  připojení

Nízkotlaký  regulátor  s  integr

Obrázek  2:  Příklad  použití  –  jednoválcový  systém  pro  provoz  s  malými  lahvemi  v  soukromých  a  komerčních  
prostorách,  typ  EN61-DS

Výstupní  připojení

přetlakové  bezpečnostní  zařízení  (OPC)

volitelné  ovládací  tlačítko  integrovaného  
přepouštěcího  ventilu  EFV  (SBS)Tlakoměr  (s  nebo  bez  ukazatele

Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

Nízkotlaký  regulátor  s  přetlakovou  pojistkou  S2SR,  se  zobrazovací  jednotkou,  tepelným  
uzávěrem  „T“ (TAE),  zkušebním  manometrem  a  pd  50mbar,  pro  vnitřní  domácí  a  
komerční  systémy.  Klasifikace  F1-t  podle  DIN  4811.

4/11

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

Volitelná  tepelná  pojistka  „T“ (TAE):  Při  teplotách  nad  100°C  
se  aktivuje  tepelná  pojistka  a  automaticky  zablokuje  přívod  plynu.  Pokud  došlo  k  aktivaci  tepelné  pojistky,  je  
nutné  ji  vyměnit.

Dvoustupňový  bezpečnostní  regulátor  tlaku  „S2SR“ (Safety  Two  Stages  Regulator)  je  kombinací  dvou  sériově  
zapojených  regulátorů  tlaku.

Volitelný  přepouštěcí  ventil  EFV

Výrobek  je  vybaven  manometrem  pro  indikaci  vstupního  tlaku.  Tlakoměr  lze  použít  pro  testování  těsnosti  (viz  
"Model  s  manometrem"  v  části  TESTOVÁNÍ  TĚSNOSTI).

Přetlaková  pojistka  je  určena  k  ochraně  spotřebitelského  zařízení  před  nepřípustně  vysokými  tlaky.  
Pokud  jeden  ze  dvou  stupňů  regulátoru  selže,  např.  kvůli  nečistotám  a  jiným  cizím  tělesům  ve  ventilu,  druhý  
stupeň  regulátoru  sníží  tlak  na  100  nebo  150  mbar.

Přepouštěcí  ventil  -  EFV

Regulátor  tlaku  je  na  typovém  štítku  označen  „S2SR“.

Název  pro  integrovanou  ochranu  proti  protržení  hadice  SBS  podle  EN  16129.

Přepadový  ventil  (EFV)  je  integrované  bezpečnostní  zařízení,  které  blokuje  průtok  plynu,  pokud  je  průtok  >  110  %  
než  cílová  hodnota  regulátoru  tlaku.  To  může  být  způsobeno  například  prasknutím  hadice  nebo  potrubí.

Když  je  regulátor  tlaku  uveden  do  provozu,  jednotka  displeje  musí  být  ZELENÁ.
Pokud  počáteční  tlak  stoupne  nad  80  mbar  (modely  s  výstupním  tlakem  29  a  50  mbar),  displej  se  změní  na  
ČERVENÝ.  Viz  ODSTRAŇOVÁNÍ  PROBLÉMŮ.

Tok  plynu  se  obnoví  ručním  zásahem,  když  již  pominou  podmínky,  které  spustily  bezpečnostní  zařízení.  
Obnovení  průtoku  plynu  usnadňuje  ručně  ovládané  zařízení.  Regulátor  tlaku  je  označen  „EFV“  na  typovém  štítku.

Přepadové  ventily  (EFV)  se  uvádějí  do  provozu  stisknutím  ovládacího  tlačítka,  dokud  se  tlak  nevyrovná.

Filtrační  síto  ve  vstupní  přípojce  regulátoru  tlaku

VÝHODY  A  VYBAVENÍ

LPG  může  obsahovat  cizí  látky,  jako  jsou  částice  nečistot.  Od  určité  velikosti  se  tyto  částice  zachycují  ve  filtračním  
sítu  ve  vstupní  přípojce.  Pokud  není  LPG  filtrován,  zvyšuje  se  opotřebení  systému  LPG  až  do  úplného  selhání.  
Viz  ODSTRAŇOVÁNÍ  PROBLÉMŮ.

Dvoustupňový  bezpečnostní  regulátor  tlaku  S2SR  (ÜDS)

Klasifikace  regulátoru  tlaku  F1-t  podle.  DIN  4811:2008  je  také  označena  „t“.

Volitelný  manometr

5/11

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

Utáhněte  rukou.

Obchodní  název  a  rozměry  dle  na  
standard

Utáhněte  rukou.

Obchodní  název  a  rozměry  dle  na  
standard

Kuželový  konektor  •  H.4  
=  Závit  G  1/4-LH-KN

Poznámky  k  instalaci

Svěrné  šroubení  RVS  •  G.15  =  
RVS  8

Svěrné  šroubení  RVS  •  H.9  =  
RVS  10

Šroubení  •  H.22  
=  IG  G  1/4

Kombinované  šroubení  (Komb.A)  
•  s  polyamidovým  těsněním  
•  G.5  =  Závit  W  21,8  x  1/14

Svěrné  šroubení  RVS  •  G.22  =  
RVS  12

Poznámky  k  instalaci

Italská  přípojka  •  s  

pryžovým  těsněním  a  převlečnou  
maticí  •  G.1  =  Závit  W  20  x  1/14  ÜM

FR  Shell  (Shell-F)  •  
Křídlová  matice,  měkká  s  pryžovým  těsněním  a  5-křídlová

Kroutící  momenty:  G  1/4  =
10Nm

převlečná  
matice  •  G.2  =  Závit  21,8  x  1/14-LH  -  60°  ÜM

Velikost  klíče  25
Šestihranný

Velikost  klíče  30

SPOJENÍ

•  Pro  uchycení  šroubení  s  O-kroužkem

Všechna  G.  a  H.  připojení  podle  EN  16129.  Mohou  být  použita  i  jiná  připojení.

Šestihranný

Vstup,  
volitelný

Malý  válec  KLF  •  s  5-ti  
křídlovou  převlečnou  
maticí  •  G.12  =  Závit  Š  21,8  x  1/14  ÜM

Vývod,  
volitelný

6/11

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

Dodržujte  směr  instalace  (označený  na  výrobku  šipkou

Kovové  třísky  mohou  způsobit  poranění  očí.

tabulka  PŘIPOJENÍ).

•  Nainstalujte  sestavy  hadic  tak,  aby  se  jejich  spoje  nemohly  neúmyslně  uvolnit.  •  Připojení  k  
regulátoru  tlaku  s  90°  výstupem  brání  montáži  hadice

•  Dodržujte  platné  národní  předpisy  pro  instalaci  systémů  LPG.

Specializovaná  firma  a  provozovatel  musí  dodržovat,  dodržovat  a  rozumět  všem  následujícím  pokynům  v  
tomto  návodu  k  montáži  a  obsluze.  Aby  systém  fungoval  tak,  jak  má,  musí  být  odborně  instalován  v  souladu  
s  technickými  pravidly  platnými  pro  plánování,  výstavbu  a  provoz  celého  systému.

Nepoužívejte  nevhodné  nástroje,  jako  jsou  kleště.

Kroky  instalace  1.  
Připojte  sestavu  hadice  plynového  zařízení  k  regulátoru  tlaku.

Pokud  jde  o  šroubové  spoje,  použijte  druhý  klíč  k  opření  o  připojovací  hubici.

Je  důležité,  aby  kovové  třísky  nebo  jiné  zbytky  byly  vyfouknuty!

Připojení  a  instalace  hadicových  sestav  •  Hadice  spojujte  
tak,  aby  nedocházelo  k  mechanickému,  tepelnému  a  chemickému  namáhání:    mechanickému  
namáhání:  např.  netahejte  hadicovou  sestavu  přes  ostré  hrany    tepelnému  působení:  
např.  vyhněte  se  otevřenému  ohni,  sálavému  teplu    
chemickému  působení:  např.  tuky,  oleje,  žíravé  látky

Před  montáží  zkontrolujte,  zda  je  výrobek  kompletní  a  zda  během  přepravy  neutrpěl  žádné  poškození.  
Provozovatel  systému  může  provádět  MONTÁŽNÍ  práce.

Při  otáčení  výrobku  může  unikat  plyn.

Poruchy  způsobené  zbytky!  Správná  funkce  není  zaručena.

ventil.

).

Noste  ochranné  brýle!

Šroubové  spoje

2.  Odstraňte  plastový  uzávěr  z  plynové  láhve  a  těsnicí  matici  z  plynové  láhve

Nebezpečí  poranění  vyfouknutými  kovovými  třískami!

Výrobek  poškozený  nesprávným  směrem  instalace  Není  zaručena  
správná  funkce.

Spoje  utahujte  pouze  tehdy,  když  nejsou  pod  tlakem.

•  Opřete  se  o  trysku  tělesa  regulátoru  vhodným  klíčem.  •  Utáhněte  převlečnou  matici  na  
sestavě  hadice  (dodržujte  pokyny  k  instalaci  v  návodu

nebo  torze).

být  zalomený.

V  případě  potřeby  nainstalujte  vhodnými  nástroji.

Po  instalaci  a  utažení  spojů  produktem  neotáčejte.

•  Nainstalujte  sestavy  hadic  tak,  aby  nebyly  pod  tahem  (žádné  namáhání  v  ohybu  a  tahu

SHROMÁŽDĚNÍ

Vizuálně  zkontrolujte,  zda  v  přípojkách  nejsou  kovové  třísky  nebo  jiné  zbytky!

Při  netěsnosti  spojů  hrozí  nebezpečí  výbuchu,  požáru  nebo  udušení!

3.  Připojte  regulátor  tlaku  k  plynové  láhvi.  •  Našroubujte  
převlečnou  matici  regulátoru  tlaku  na  ventil  plynové  láhve.  •  Utáhněte  jej  rukou.

7/11

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

1.  Uzavřete  všechny  uzavírací  armatury  na  plynovém  spotřebiči.

3.  Čekací  doba:  2  minuty  pro  zajištění  vyrovnání  teploty.

1.  Spusťte  systém  pomalým  otevíráním  přívodu  plynu.

Pokud  otevřete  plynové  páry  nebo  ventil  plynové  láhve  příliš  rychle,  může  to  mít  za  
následek  krátkodobé  zvýšení  tlaku,  které  spustí  přetlakové  bezpečnostní  zařízení  S2SR.

vyrovnáno.

Ke  kontrole  netěsností  nepoužívejte  otevřený  oheň.

Volitelný  model  s  manometrem  1.  Uzavřete  
všechny  uzavírací  armatury  na  plynovém  zařízení.

START-UP

Dodržujte  platné  národní  předpisy  pro  instalaci  systémů  LPG.

Pokud  se  tvoří  bubliny,  utáhněte  spoje  (viz  MONTÁŽ).  Pokud  nemůžete  zastavit

Regulátor  tlaku  s  přepadovým  ventilem  (EFV)

Nebezpečí  popálení  nebo  
požáru  Vážné  popálení  kůže  nebo  poškození  majetku.

Tlak  plynu  zobrazený  na  manometru  se  nesmí  během  provozu  snižovat

3.  Všechny  spoje  nastříkejte  pěnotvornou  látkou  podle  EN  14291  (např.  sprej  na  netěsnosti,  obj.  č.  
02  601  00).

3.  Dodržujte  montážní  a  provozní  návod  spotřebitelského  zařízení.

Pokud  je  na  přední  straně  tlakoměru  vytištěn  červený  ukazatel,  můžete  otočením  plochy  
označit  polohu  černého  ukazatele.

4.  Otevřete  všechny  uzavírací  armatury  na  připojených  zařízeních.

2.  Pomalu  otevřete  odběrový  ventil  nebo  ventil  plynové  láhve.

4.  Označte  polohu  černého  ukazatele  na  přední  straně  tlakoměru.

2.  Uzavírací  armatura  spotřebiče  musí  být  uzavřena.

Čím  delší  je  sestava  hadice,  tím  déle  musíte  stisknout  ovládací  tlačítko  (EFV).

Kontrola  těsnosti  před  spuštěním  
Před  spuštěním  zkontrolujte  těsnost  připojení  produktu.

2.  Pomalu  otevřete  odběrový  ventil  nebo  ventil  plynové  láhve.

5.  Další  krok  viz  bod  4,  Testování  těsnosti  před  spuštěním.

Po  montáži  a  úspěšném  provedení  TESTOVÁNÍ  TĚSNOSTI  je  výrobek  ihned  připraven  k  provozu.

2.  Pomalu  otevřete  plynové  páry  nebo  ventil  plynové  láhve.

3.  Stiskněte  ovládací  tlačítko  EFV  po  dobu  asi  5  až  10  sekund,  dokud  nedojde  k  poklesu  tlaku

netěsní,  výrobek  nesmíte  používat.

celou  dobu  testování.  Při  poklesu  tlaku  je  nutné  zkontrolovat  těsnost  celého  LPG  systému.

1.  Uzavřete  všechny  uzavírací  armatury  na  připojených  zařízeních.

KONTROLA  ÚNIKU

4.  V  látce  produkující  pěnu  se  budou  tvořit  bubliny,  pokud  dojde  k  úniku.

5.  Doba  testování:  10  minut.

4.  Otevřete  uzavírací  armatury.

8/11

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

  Uzavřete  přívod  plynu.

manuál.

Porovnejte  jmenovitý  výstupní  tlak  s  jmenovitým  připojovacím  tlakem:

  vypněte  přívod  plynu

zařízení  k  dosažení  vyrovnání  tlaku
(OPC)  je  nastaveno  na  ČERVENOU

Tepelné  vypínací  zařízení  odpovědělo:

manuál.

Zápach  plynu

  Vypněte  systém  LPG.

Příčina  závady

Nehýbejte  plynovou  lahví,  pokud  je  systém  v  provozu.

  zkontrolujte  konfiguraci  systému

•  Tento  výrobek  používejte  pouze  tehdy,  když  jste  si  pozorně  přečetli  montáž  a  obsluhu

Unikající  LPG  je  extrémně  hořlavý.

  otevřete  ventil  plynové  láhve,  uzavírací  armatury  nebo  přebytek

Síto  filtru  ve  vstupní  přípojce  je  znečištěné:    zašlete  
regulátor  tlaku  k  výrobci

Při  pohybu  plynové  láhve  může  dojít  k  poškození  výrobku!

nebo  plynový  spotřebič

  V  budově  nepoužívejte  telefon.

regulátor  tlaku

•  Dbejte  prosím  také  na  bezpečnost  ostatních.

  Nepoužívejte  žádné  elektrické  spínače.

  pokud  nesouhlasí,  vyměňte  regulátor  tlaku

  pokud  není  dosaženo  vyrovnání  tlaku,  vyměňte

Žádný  proud  plynu.

  vyměňte  regulátor  tlaku

Přepadový  ventil  EFV  (SBS)  reagoval:

•  Pro  vaši  vlastní  bezpečnost  dodržujte  všechna  bezpečnostní  upozornění  v  této  montáži  a  provozu

Akce

Abnormální  vzor  plamene  
nenastavitelného  regulátoru  
tlaku

  Kontaktujte  specializovanou  firmu.

Bezpečnostní  regulátor  tlaku  S2SR  (OPC)  reagoval:

  umožnit  únik  krátkých  dávek  plynu  z  plynu

ŘEŠENÍ  PROBLÉMŮ

Může  způsobit  výbuchy.

  regulátor  tlaku  je  vadný,  vyměňte  jej

průtokový  ventil  EFV  (SBS)

Zobrazovací  jednotka  bezpečnostního  
regulátoru  tlaku  S2SR

kontrolovány

ÚKON

Stržená  kapalná  fáze  může  způsobit  zvýšení  tlaku  v  systému  LPG  a  poškození  výrobku  nebo  systému  LPG.

  Místnosti  dobře  větrejte.

Změřte  výstupní  tlak;  výstupní  tlak  není  ve  stanovených  mezích:

Přívod  plynu  je  uzavřen:

  zkontrolujte  těsnost  celého  systému  LPG    po  
dokončení  zkoušky  těsnosti  můžete  regulátor  tlaku  znovu  uvést  

do  provozu

9/11

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

Aby  instalace  fungovala  bezvadně  za  normálních  provozních  podmínek,  doporučuje  se  vyměnit  zařízení  do  
10  let  od  data  výroby.

OBNOVENÍ

Po  výměně  výrobku  dodržujte  kroky  MONTÁŽ,  TESTOVÁNÍ  TĚSNOSTI  a

LIKVIDACE

Z  důvodu  ochrany  životního  prostředí  nesmí  být  naše  výrobky  likvidovány  společně  s  
domovním  odpadem.

Pokud  činnosti  popsané  v  části  ODSTRAŇOVÁNÍ  PROBLÉMŮ  nevedou  ke  správnému  restartu  a  nevyskytuje-li  se  
problém  s  dimenzováním,  musí  být  výrobek  zaslán  výrobci  ke  kontrole.  Naše  záruka  se  nevztahuje  na  případy  
neoprávněného  zásahu.

V  komerčních  aplikacích  musí  být  podle  směrnice  DGUV  79  části  spotřebních  jednotek,  které  
podléhají  opotřebení  a  stárnutí*,  vyměněny  po  8  letech.  To  neplatí,  pokud  byl  řádný  stav  potvrzen  znalcem.

Výrobek  musí  být  zlikvidován  prostřednictvím  místní  sběrné  stanice  nebo  recyklační  stanice.

ZÁRUKA

*  Části  systému,  které  podléhají  opotřebení  nebo  stárnutí,  jsou  například  membrány,  automatické

VYPNOUT

Garantujeme,  že  výrobek  bude  fungovat  tak,  jak  bylo  zamýšleno,  a  během  zákonem  stanovené  
doby  nebude  unikat.  Rozsah  naší  záruky  je  založen  na  části  8  našich  dodacích  a  platebních  
podmínek.

a  ruční  přepínací  ventily,  regulátory  tlaku,  sestavy  hadic.

Uzavřete  přívod  plynu  a  následně  uzavírací  armatury  připojených  spotřebičů.  Když  se  systém  
LPG  nepoužívá,  všechny  ventily  musí  zůstat  zavřené.

TECHNICKÉ  ZMĚNY

Veškeré  informace  obsažené  v  tomto  návodu  k  montáži  a  obsluze  jsou  výsledkem  testování  výrobku  a  
odpovídají  úrovni  znalostí  v  době  testování  a  příslušné  legislativě  a  normám  v  době  vydání.  Vyhrazujeme  si  
právo  provádět  technické  změny  bez  předchozího  upozornění.  Chyby  a  opomenutí  vyhrazeny.  Všechny  obrázky  jsou  
pouze  ilustrativní  a  mohou  se  lišit  od  skutečného  provedení.

Všechny  volné  spoje  v  přívodních  potrubích  systému  LPG  pevně  uzavřete  
vhodným  uzávěrem,  aby  se  zabránilo  vytékání  plynu.

Výrobek  poškozený  v  důsledku  zaplavení!
To  způsobuje  korozi  a  poruchy  regulátoru  tlaku.

VÝMĚNA,  NAHRAZENÍ

ÚDRŽBA

Pokud  jeví  známky  opotřebení  nebo  jsou-li  výrobek  nebo  jeho  části  poškozeny,  musí  být  vyměněn.

START-UP.

Při  správné  MONTÁŽI  a  PROVOZU  je  výrobek  bezúdržbový.

Po  zaplavení  vyměňte  regulátor  tlaku!

10/11

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

Jméno  výrobku

Výstupní  tlak  pd

Maximální  přípustný  tlak  PS  16bar

Tepelná  uzávěra  "T"

P  =  maximální  povolený  pokles  tlaku  v  následné  instalaci.  Další  technické  údaje  a  speciální  nastavení  
najdete  na  typovém  štítku  regulátoru  tlaku!

100  nebo  150  mbar

TECHNICKÁ  DATA

Teplota  odezvy:

Na  webové  adrese  www.gok-blog.com  naleznete  odpovědi  na  často  kladené  otázky  týkající  se  systémů  
LPG,  zkapalněného  plynu  pro  volný  čas,  zařízení  na  spalování  oleje  a  řízení  nádrží.

Odezva  o  10  %  až  40  %  nad  jmenovitým  průtokem

*

max.  1,5  kg/h  při  pd  29  mbar,

Přepouštěcí  ventil  EFV

Tlakoměr  radiální,  0  až  16,0  bar,  Ø  40  mm,  G  1/8  MB  se  zobrazovací  jednotkou  Čelní  tlakoměr  

Ø  40  mm

0,3  až  16  barů

maximální  povolený  pokles  tlaku  ve  
výstupním  proudu  P5  pro  pd  37  mbar,  pd  50  mbar,  pd  67  mbar

+100  °C

Jmenovitý  průtok  Mg

01  100  35

P2  pro  pd  29  mbar,  pd  37  mbar

(TAE)

Objednávka  číslo.

teplotní  odolnost*:

Vstupní  tlak  p

S2SR  (OPC)

-30°C  až  +60°C

po  dobu  30  minut  nesmí  vznikat  nebezpečné  směsi  plynu  se  vzduchem.

SEZNAM  PŘÍSLUŠENSTVÍ

max.  2,0  kg/h  pro  všechny  ostatní  jmenovité  výstupní  tlaky

Teplota  okolí

tepelná  odolnost:  V  případě  požáru  s  vnější  tepelnou  expozicí  do  650°C  pro  a

SERVIS

instalace

29,  37,  50  nebo  67  mbar

+650  °C

01  100  65

Regler-  und  Armaturen-Gesellschaft  mbH  &  Co.  KG

11/11

Obernbreiter  Straße  2-18  •  97340  Marktbreit /  Německo

E-mail:  info@gok-online.de  •  www.gok-online.de  •  www.gok-blog.de
Tel.:  +49  9332  404-0  •  Fax:  +49  9332  404-43

Machine Translated by Google



Montážní  a  servisní  návod

Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  barů  pro  přímé  
připojení  k  plynovým  lahvím

produkt !

O  TOMTO  OZNÁMENÍ

pro  venkovní  
systémy

Před  montáží  nebo  uvedením  do  provozu  si  pečlivě  přečtěte  tyto  pokyny

OBSAH  TOHOTO  
OZNÁMENÍ................................................ ........................................................ ..............................  1  BEZPEČNOSTNÍ  
POKYNY .................. .............................................................. ........... .................................................  2  PRODUKT  
BEZPEČNOSTNÍ  OPATŘENÍ ................................................................ ......................  2  VŠEOBECNÉ  INFORMACE  O  
PRODUKTU ...................... ...................................................... ...... ...  2  SPRÁVNÉ  
POUŽITÍ ...................................... ....................................................... ....... .......................  2.  
ROZSAH ...................... ..................................................... .....................................................  3  NESPRÁVNÉ  
POUŽITÍ ................................................................. .................................................................... ......................  3  
STRUKTURA................................................ .................................................................... .................................................................... ....  
4  VÝHODY  A  VYBAVENÍ ................................................ .................................................................... ....................  5  
PŘIPOJENÍ ................................ ............................................................. ............................................................. ............. ....  6  
MONTÁŽ ........................................ ............................................................. ............................................................. .............  7  
KONTROLA  NETĚSNOSTI .................................. ........................................................ ............................  8  UVEDENÍ  DO  
PROVOZU................................ ............................................................. ............................................................. .............. ...  9  
OBJEDNÁVKA................................... ............................................................. ............................................................. ........  9  
ODSTRAŇOVÁNÍ  PROBLÉMŮ................................................... ............................................................. ............. .................................  
10  ÚDRŽBA. ...................................................................... ...................................................................... ....................... ................................  
10  OPRAVA ............................................................. ............................................................. ............................. .............  10  
VYŘAZENÍ  Z  PROVOZU..... ................................................................... ................................................................... ...................  
11  VÝMĚNA ........................................ ................................................................... ................................................................... .......  
11  LIKVIDACE .................................................. ................................................................... ...................................................  11  
ZÁRUKA... ...................................................................... ...................................................................... ...................................... ..  
11  SERVIS ......... ...................................................................... ...................................................................... ...................................  
11  TECHNICKÉ  ÚPRAVY ............. ...................................................................... ...................................... .......  12  TECHNICKÉ  
ÚDAJE ... ...................................................... ...................................................... .................  12  SEZNAM  
PŘÍSLUŠENSTVÍ ................... .......... ............................................................. ...................................  12

•  Uchovávejte  po  celou  dobu  používání.  •  Kromě  
těchto  pokynů  je  třeba  dodržovat  národní  předpisy,  zákony  a  instalační  
směrnice.

pro  vnitřní  
systémy

•  Toto  upozornění  je  nedílnou  součástí  produktu.  •  
Toto  upozornění  je  nutné  dodržovat  a  předat  provozovateli  pro  řádnou  obsluhu  a  
pro  dodržení  záručních  podmínek.

pro  vnitřní  
systémy

Překlad  originálního  návodu /  reference  01  150  50  e

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

hlásí  informace

BEZPEČNOSTNÍ  POKYNY  PRODUKTU

Přečtěte  si  a  dodržujte  všechny  bezpečnostní  pokyny  a  upozornění.

Dodržujte  příslušné  zákony  a  předpisy.

VŠEOBECNÉ  INFORMACE  O  PRODUKTU

Zde  je  varovný  symbol.  Varuje  vás  před  možnými  nebezpečími,  která  mohou  způsobit  
zranění  nebo  smrt  vám  nebo  jiným.  Všem  bezpečnostním  pokynům  předchází  tento  výstražný  
symbol  spolu  se  slovy  „NEBEZPEČÍ“,  „VAROVÁNÍ“  nebo  „POZOR“.  Zde  je  význam  těchto  pojmů:

Unikající  zkapalněný  ropný  plyn  (kategorie  1):  •  je  vysoce  hořlavý

Regulátor  tlaku  udržuje  jmenovitý  výstupní  tlak  konstantní,  bez  ohledu  na  změny  vstupního  tlaku  a  změny,  
průtok  a  teplotu  v  rámci  nastavených  limitů.

SPRÁVNÉ  POUŽITÍ

označuje  nebezpečí  pro  osobu  s  vysokým  stupněm  rizika.    Může  způsobit  smrt  nebo  vážné  
zranění.

•  může  způsobit  výbuch

Servisní  kapalina

•  nebezpečí  vážných  popálenin  při  přímém  kontaktu  s  pokožkou

označuje  nebezpečí  pro  osobu  s  průměrnou  mírou  rizika.    Může  způsobit  smrt  nebo  vážné  
zranění.

•  Zkapalněný  ropný  plyn  (plynná  fáze)

Seznam  použitých  provozních  kapalin  s  označením,  normou  a  zemí  použití  naleznete  
na  internetu  na  adrese  www.gok-online.de/de/downloads/technische-  Souhlas.

označuje  nebezpečí  pro  osobu  s  nízkou  mírou  rizika.    Může  způsobit  lehké  až  středně  
těžké  poranění.

Pravidelně  kontrolujte  těsnost  spojů!
Okamžité  odstavení  instalace  LPG  v  případě  zápachu  a  úniku  plynu!

označuje  materiální  škody.

BEZPEČNOSTNÍ  INSTRUKCE

  Má  vliv  na  aktuální  provoz.

Klademe  zásadní  důraz  na  vaši  bezpečnost  a  bezpečnost  ostatních.  Proto  jsme  vám  v  tomto  
montážním  a  servisním  návodu  dali  k  dispozici  velké  množství  velmi  užitečných  bezpečnostních  
pokynů.

signalizuje  podnět  k  akci

Uchovávejte  mimo  dosah  zdrojů  vznícení  a  elektrických  zařízení. !

2/12

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

•  montáž  v  opačném  směru  proudění

V  případě  instalace  v  soukromém  sektoru:  v  Německu  dodržujte  TRF  2012.

NESPRÁVNÉ  POUŽITÍ

•  Obchod  a  průmysl

•  provoz  s  nepovolenými  ohebnými  hadicemi
•  úpravy  provedené  na  produktu  nebo  jeho  části

Pro  komerční  instalaci:  v  Německu  dodržujte  DGUV  79.

Příklad  použití  -  Instalace  s  jedním  válcem  pro  provoz  s  malými  tlakovými  láhvemi  v  soukromých  a  
komerčních  prostorách,  typ  EN61-DS

Místo  instalace

•  pro  připojení  k  plynové  láhvi  5,  11  nebo  33  kg  dle  vašeho  výběru

Nízkotlaký  regulátor  s  přetlakovou  pojistkou  S2SR  (SCS),  displejem,  kontrolním  manometrem  a  50  mbar  
PD  pro  soukromé  a  komerční  venkovní  instalace.  Odpovídá  klasifikaci  F1  podle  DIN  4811.

Pokud  je  výrobek  používán  venku,  musí  být  uspořádán  nebo  chráněn  tak,  aby  se  
zabránilo  vniknutí  vody.

DOMÉNA  D'APPLICATION

Doporučujeme  instalaci  pod  ochranný  kryt  nádrže,  do  skříně  regulátoru  nebo  do  ochranné  krabice.

Jakékoli  použití  nad  rámec  zamýšleného  použití  výrobku:  •  Str.  např.  provoz  s  jinými  kapalinami,  tlaky  •  
použití  plynu  ve  fázi  v  kapalném  stavu

•  Krby

3/12

Machine Translated by Google



Vstupní  připojení Zobrazit

STRUKTURA

(DAT)  a  opce
Nízkotlaký  regulátor  s  integrovanou  přetlakovou  
pojistkou  S2SR  (SCS)

Tepelné  vypínací  zařízení  "T"
(SRT)  volitelné

Manometr  (s  nebo  bez  ručičky  indikátoru  na  skle  
tlakoměru)  volitelný

Výstupní  připojení

Příklad  použití  -  Instalace  s  jedním  válcem  pro  provoz  s  malými  tlakovými  láhvemi  v  
soukromých  a  komerčních  prostorách,  typ  EN61-DS

Ovládací  tlačítko  
integrovaného  omezovače  průtoku  EFV

Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

Nízkotlaký  regulátor  s  přetlakovým  bezpečnostním  zařízením  S2SR  (SCS),  displejem,  
tepelným  vypínacím  zařízením  „T“ (DAT),  kontrolním  manometrem  a  50  mbar  PD  pro  
soukromé  a  komerční  vnitřní  instalace.  Odpovídá  klasifikaci  F1-t  podle  DIN  4811.

4/12

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

Tepelná  pojistka  „T“ (DAT),  dále  jen  „T“ (DAT),  se  spouští  při  teplotách  nad  +100°C  a  automaticky  přeruší  přívod  
plynu.

Dvoustupňový  bezpečnostní  regulátor  tlaku  „S2SR“ (Safety  two  Stages  Regulator)  je  kombinací  dvou  regulátorů  tlaku  
zapojených  do  série.

zkapalněná  kapalina  se  nefiltruje,  zvyšuje  se  opotřebení  citlivých  součástí  a  instalace  LPG  může  dokonce  
prasknout.  Viz  ODSTRAŇOVÁNÍ  PROBLÉMŮ.

Bezpečnostní  zařízení  pro  uzavření  nadměrného  průtoku  (EFV)  se  aktivují  stisknutím  ovládacího  tlačítka,  dokud  
nedojde  ke  kompenzaci  tlaku.

Možnost:  manometr

Přetlaková  pojistka  slouží  k  ochraně  spotřebitelů  před  nepřijatelnou  úrovní  tlaku.  V  případě  selhání  jednoho  
ze  dvou  stupňů  regulátoru,  například  kvůli  nečistotám  nebo  jiným  cizím  tělesům  na  ventilu,  druhý  
stupeň  regulátoru  zajistí  snížení  tlaku  na  100  nebo  150  mbar.

Po  reakci  DAT  je  nutné  zařízení  vyměnit.

Výrobek  je  vybaven  manometrem  pro  zobrazení  vstupního  tlaku.  Tlakoměr  lze  použít  pro  kontrolu  těsnosti  (viz  „Verze  
s  manometrem“  níže  v  části  KONTROLA  TĚSNOSTI).

Volitelně:  Zavírání  bezpečnostního  zařízení  přebytečným  průtokem  EFV

Regulátor  tlaku  je  označen  nápisem  „S2SR“  na  typovém  štítku.

Zavírání  bezpečnostního  zařízení  nadměrným  průtokem  EFV  -  Excess  Flow  Valve

Po  uvedení  regulátoru  tlaku  do  provozu  by  se  na  displeji  mělo  zobrazit  ZELENÉ.
Pokud  výstupní  tlak  překročí  80  mbar  (verze  s  výstupním  tlakem  mezi  29  a  50  mbar),  displej  se  změní  na  ČERVENÝ.  
Viz  ODSTRAŇOVÁNÍ  PROBLÉMŮ.

Označení  integrované  pojistky  proti  protržení  potrubí  (SRT)  podle  EN  16129

Pojistné  zařízení  uzavření  přebytečným  průtokem  EFV  tvoří  integrované  bezpečnostní  zařízení,  které  zajistí  
přerušení  průtoku  plynu,  pokud  je  průtok  >  110  %  nastavené  hodnoty  regulátoru  tlaku.  K  takovému  zvýšení  může  
dojít  například  po  prasknutí  ohebné  hadice  nebo  hadice.

Filtrační  síto  ve  vstupní  přípojce  regulátoru

VÝHODY  A  VYBAVENÍ

Zkapalněný  plyn  může  obsahovat  cizí  tělesa,  například  nečistoty.  Ty  jsou  od  určité  velikosti  filtrovány  filtračním  
sítem  vstupního  připojení.  Pokud  je  vstup

Možnost:  „T“  tepelné  vypínací  zařízení  (DAT)

S2SR  dvoustupňové  bezpečnostní  zařízení  pro  nastavení  tlaku  (SCS)

Proud  plynu  se  ručně  obnoví,  jakmile  pominou  podmínky,  které  způsobily  reakci  bezpečnostního  zařízení.  
Obnovení  průtoku  plynu  lze  dosáhnout  pomocí  ručně  ovládaného  zařízení.  Regulátor  tlaku  je  označen  nápisem  
„EFV“  na  typovém  štítku.

5/12

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

Utáhněte  rukou!

Šest  pánví

Šroubové  spojení  s  olivovým  řezným  
kroužkem  •  H.9  =  RVS  10

Vchod

•  G.12  =  pilník  Š  21,8  x  1/14-LH  ÜM

•  Pro  umístění  samčího  kompresního  šroubení

Utáhněte  rukou!

Obchodní  název  a  rozměry  dle  normy

Šroubové  spojení  s  olivovým  řezným  
kroužkem  •  G.15  =  RVS  8

Obchodní  název  a  rozměry  dle  normy

G  1/4  =  10  Nm

volba

Italské  připojení  (r.  ital.)  •  
s  pogumovaným  těsněním  a  převlečnou  maticí  •  
G.1  =  závit  W  20  x  1/14-LH  ÜM

Kuželové  kování

Výstup

FR-Shell  (Shell-F)  •  
Měkké  ucho  s  pogumovaným  těsněním  a  převlečnou  
maticí  5  ucha  •  G.2  =  

závit  21,8  x  1/14-LH  -  60°  ÜM  Malá  láhev  (PTB)  •  s  

převlečnou  maticí  s  5  
očky

Vnější  svěrné  šroubení  •  H.22  =  IG  G  1/4

Utáhněte  rukou!

montážní  
návod

šroub  s  O-kroužkem.

KOVÁNÍ

volba

montážní  
návod

Šroubové  spojení  s  olivovým  řezným  
kroužkem  •  G.22  =  RVS  12

Utahovací  
momenty:

K  dispozici  jsou  další  armatury.  Všechny  armatury  G.  a  H.  splňují  normu  EN  16129.

Kombinované  připojení  (r.  comb.)  
•  s  polyamidovým  těsněním  •  G.5  =  závit  W  
21,8  x  1/14-LH

Šířka  
otevření  SW  25

•  H.4  =  filet  G  1/4-LH-KN

6/12

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

Kovové  hobliny  mohou  způsobit  poranění  očí.

na  případu)!

Montážní  kroky

•  Našroubujte  převlečnou  matici  regulátoru  tlaku  na  kohout  plynové  láhve.

Kovové  hobliny  nebo  jiné  zbytky  je  nutné  bezpodmínečně  odstranit  ofouknutím!

Před  montáží  zkontrolujte,  zda  byl  dodaný  výrobek  dodán  jako  celek  a  zda  nevykazuje  případné  poškození  při  
přepravě.

•  Pomocí  vhodného  klíče  zajistěte  proti  připojení  pouzdra

Poruchy  v  důsledku  přítomnosti  usazenin!  Správný  provoz  již  není  
zaručen.

Respektujte  směr  montáže  (označený  šipkou

tabulka  PŘIPOJENÍ).

V  případě  potřeby  je  nutné  montáž  provést  pomocí  vhodného  nástroje.

MONTÁŽ  může  provádět  provozovatel  systému!

není  vodotěsný!

plynová  láhev.

Nepoužívejte  nevhodné  nástroje,  jako  jsou  kleště!

všechny  pokyny  obsažené  v  tomto  montážním  a  servisním  návodu.  Předpokladem  bezchybného  provozu  
instalace  je  správná  instalace  v  souladu  s  technickými  předpisy  platnými  pro  projektování,  konstrukci  a  provoz  
kompletní  instalace.

Po  montáži  a  dotažení  spojů  výrobek  znovu  neotáčejte!

Správný  provoz  již  není  zaručen.

Noste  ochranné  brýle!

1.  Připojte  pružnou  hadici  plynového  spotřebiče  k  regulátoru  tlaku.

•  Utáhněte  rukou.

Proveďte  vizuální  kontrolu  případných  kovových  třísek  nebo  jiných  zbytků  v  armaturách!

Šroubové  spoje

regulátora.

MONTÁŽ

Zkroucení  výrobku  může  způsobit  únik  plynu.

Odborná  firma  a  provozovatel  jsou  povinni  dodržovat,  respektovat  a  chápat

Při  použití  šroubových  spojů  vždy  používejte  druhý  klíč,  abyste  proti  připojovacímu  pouzdru  zavadili.

Nebezpečí  výbuchu,  požáru  a  udušení  v  případě  spojení

•  Utáhněte  převlečnou  matici  na  ohebné  hadici  (dodržujte  montážní  návod  v

2.  Odstraňte  plastový  uzávěr  z  plynové  láhve  a  uzavírací  matici  z  ventilu.

Nebezpečí  poranění  vystřelenými  kovovými  pilinami!

Montáž  výrobku  nesprávným  směrem  může  způsobit  jeho  poškození!

Utahování  šroubových  spojů  je  povoleno  pouze  ve  zcela  beztlakém  stavu.

3.  Připojte  regulátor  tlaku  k  plynové  láhvi.

7/12

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

Položte  ohebné  hadice  tak,  aby  se  jejich  spoje  nemohly  neúmyslně  uvolnit.

2.  Pomalu  otevřete  ventil  pro  odběr  plynu  nebo  kohouty  plynových  lahví.

tlak  na  plynový  spotřebič.

7.  Zkontrolujte  těsnění  prozkoumáním  tvorby  bublin  v  pěnícím  produktu

Nebezpečí  popálení  nebo  požáru!

Připojte  ohebné  trubky  tak,  aby  se  zabránilo  jakémukoli  mechanickému,  tepelnému  a  chemickému  
namáhání:

3.  Čekací  doba:  2  minuty  pro  zajištění  teplotní  kompenzace.

Dodržujte  platné  národní  instalační  předpisy  pro  instalace  zkapalněného  ropného  plynu.

detektor  netěsností,  kód  zboží  02  601  00).

5.  Délka  kontroly:  10  minut.

Těžké  popáleniny  kůže  nebo  poškození  majetku.

  mechanické  namáhání:  str.  např.  vytáhněte  ohebnou  hadici  přes  ostré  hrany

Dodržujte  prosím  platné  národní  předpisy  pro  instalaci  LPG.

6.  Všechny  spoje  nastříkejte  pěnotvornými  prostředky  podle  EN  14291  (např

Před  uvedením  do  provozu  zkontrolujte  těsnost  spojení  produktu!

  chemické  namáhání:  str.  např.  tuky,  oleje,  korozivní  materiály

1.  Uzavřete  všechny  uzavírací  ventily  na  plynovém  spotřebiči.

3.  Všechny  spoje  nastříkejte  pěnotvornými  prostředky  podle  EN  14291  (např

90°  fitinky  na  regulátoru  zabraňují  zauzlování  ohebné  hadice.

Poté  pomalu  zavřete  ventil(y)  plynové  láhve.

aplikovaný.

KONTROLA  ÚNIKU

4.  Zkontrolujte  těsnění  prozkoumáním  tvorby  bublin  v  pěnícím  produktu.

4.  Označte  polohu  černé  jehly  na  skle  tlakoměru.

Připojení  a  instalace  ohebných  trubek

Možnost:  verze  s  manometrem

  tepelné  namáhání:  str.  např.  otevřený  oheň,  sálavé  teplo

Ke  kontrole  nepoužívejte  živý  plamen!

Pokud  se  vytvoří  další  bubliny,  utáhněte  šroubení  (viz  MONTÁŽ).  Pokud  není  možné  netěsnosti  odstranit,  
nelze  výrobek  uvést  do  provozu  a  musí  být  vyměněn.

Je-li  na  skle  tlakoměru  vytištěna  červená  jehla,  jednoduše  otočte  sklem  tlakoměru  a  
označte  polohu  černé  jehly.

Tlak  plynu  zobrazený  na  tlakoměru  se  nesmí  po  celou  dobu  kontroly  snížit.  
Při  poklesu  tlaku  je  nutné  zkontrolovat  těsnost  celé  instalace  LPG.

Nainstalujte  ohebné  hadice  bez  napětí  (neohýbejte,  netahejte  ani  nezkrucujte).

1.  Uzavřete  všechna  uzavírací  zařízení  na  plynovém  spotřebiči.

2.  Pomalu  otevírejte  ventil(y)  plynové  láhve,  dokud  nedojde  k  nahromadění

detektor  netěsností,  ref.  objednávka  2  601  0).

8/12

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

2.  Pomalu  otevřete  ventil  pro  odběr  plynu  nebo  kohouty  plynových  lahví.

můj  ve  službě.

Regulátory  tlaku  s  omezovačem  průtoku  (EFV)

OBJEDNAT

•  Tento  výrobek  používejte  pouze  po  pečlivém  přečtení  návodu  k  montáži  a  obsluze.

UVEDENÍ  DO  PROVOZU

Pokud  se  odtahový  ventil  plynu  nebo  kohout  plynové  láhve  otevře  příliš  rychle,  tlak  se  může  
krátce  zvýšit,  což  způsobí  spuštění  bezpečnostního  zařízení  proti  přetlaku  S2SR  (SCS).

servis.
•  Pro  vaši  bezpečnost  dodržujte  všechny  bezpečnostní  pokyny  v  tomto  dokumentu

Po  MONTÁŽI  a  uspokojivé  KONTROLE  TĚSNOSTI  je  produkt  okamžitě  připraven  k  použití.

,

montážní  a  servisní  návod.  •  Chovejte  
se  zodpovědně  k  ostatním  lidem.

3.  Stiskněte  a  podržte  ovládací  tlačítko  omezovače  průtoku  (EFV).

1.  Spusťte  pomalým  otevíráním  přívodu  plynu.

Přemístěním  plynové  láhve  může  dojít  k  poškození  výrobku!
Stržená  kapalná  fáze  může  způsobit  nadměrné  zvýšení  tlaku  v  instalaci  LPG  a  poškodit  výrobek  nebo  
instalaci  LPG.

2.  Spínací  zařízení  spotřebiče  musí  být  uzavřeno.

za  cca.  5  až  10  sekund,  dokud  nedojde  ke  kompenzaci  tlaku.

Čím  delší  je  ohebná  hadice,  tím  déle  bude  nutné  stisknout  ovládací  tlačítko  omezovače  
průtoku  (EFV).

3.  Dodržujte  návod  k  montáži  a  použití  spotřebitelského  zařízení.

Pokud  se  vytvoří  další  bubliny,  utáhněte  šroubení

Během  servisu  s  plynovou  lahví  nehýbejte!

4.  Znovu  otevřete  uzavírací  ventily.

(viz  MONTÁŽ).  Pokud  není  možné  odstranit  netěsnosti,  zařízení  nesmí  být

1.  Uzavřete  všechny  uzavírací  ventily  na  plynovém  spotřebiči.

4.  Znovu  otevřete  všechny  uzavírací  ventily  na  plynovém  spotřebiči.

9/12

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

Lék

  nechte  uniknout  několik  dávek  plynu

stop  nebo  omezovač  EFV  (SRT).

řízení.

Příčina  poruchy  Zápach  

plynu

jmenovitý  připojovací  tlak:    v  
případě  neshody  vyměňte  regulátor  popř

  Vyměňte  regulátor  tlaku.

  Nepoužívejte  žádné  elektrické  spínače!    
Netelefonujte  uvnitř  budovy!    Prostory  dobře  větrejte!  
  Vyřaďte  instalaci  LPG  z  

provozu!    Najměte  si  specializovanou  firmu!

tlak

Výrobek  nevyžaduje  žádnou  údržbu,  pokud  je  správně  SESTAVEN  a  OBJEDNÁN.

  Po  provedení  kontroly  těsnosti  regulátor  tlaku

plynový  spotřebič

Proudící  zkapalněný  ropný  plyn  
je  vysoce  hořlavý!

  pokud  nedojde  ke  kompenzaci  tlaku,  vyměňte  regulátor  tlaku

Síto  filtru  vstupní  přípojky  je  ucpané.

Abnormální  vzhled  plamene

výkon  není  v  daném  rozsahu:    zkontrolujte  provedení  
instalace    regulátor  je  vadný,  vyměňte  jej

Přívod  plynu  je  uzavřen.

plynový  spotřebič  zajistit  kompenzaci

  Uzavřete  přívod  plynu!

„T“ (TAE)  reagovalo.

ROZHOVOR

OPRAVIT

Porovnejte  jmenovitý  výstupní  tlak  s

Displej  bezpečnostního  
regulátoru  tlaku  S2SR  (SCS)  
ukazuje

EFV  (SRT)  reagoval.

ŘEŠENÍ  PROBLÉMŮ

Žádný  proud  plynu.

Může  způsobit  
výbuchy.

Změřte  výstupní  tlak;  tlak  na

ROUGE

  Zkontrolujte  těsnost  kompletní  instalace  LPG.

tlak  lze  uvést  zpět  do  provozu.

k  regulátoru  tlaku  s  pevným  
nastavením

Výrobek  musí  být  vrácen  výrobci  ke  kontrole,  pokud  opatření  uvedená  v  části  ODSTRAŇOVÁNÍ  PROBLÉMŮ  
neuspějí  při  jeho  opětovném  uvedení  do  provozu  a  nedošlo  k  chybě  v  rozměru.  V  případě  neoprávněného  
zásahu  zaniká  záruka.

Bezpečnostní  regulátor  tlaku  S2SR  (SCS)  zareagoval:    přerušil  
přívod  plynu

  Otevřete  kohoutek  plynové  láhve,  kohoutky

  Zašlete  regulátor  tlaku  výrobci

10/12

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

membrány,  automatické  nebo  ruční  přepínací  ventily,  regulátory  tlaku,  ohebné  trubky.

Poškození  výrobku  ponořením!

Všechna  volná  připojení  přívodního  potrubí  LPG  instalace  musí  být  utěsněna  
vhodným  uzávěrem,  aby  se  zabránilo  jakémukoli  úniku  plynu!

Garantujeme  správnou  funkci  a  vodotěsnost  výrobku  po  zákonem  stanovenou  dobu.  Rozsah  naší  
záruky  se  řídí  článkem  8  našich  dodacích  a  platebních  podmínek.

SERVIS

VÝMĚNA,  NAHRAZENÍ

Způsobuje  korozi  a  poruchy  regulátoru  tlaku.

Na  www.gok-blog.com  naleznete  odpovědi  na  nejčastější  dotazy  na  témata  LPG  zařízení,  zkapalněný  
ropný  plyn  pro  volnočasové  aktivity,  instalace  olejového  vytápění  a  řízení  nádrží.

Při  prvních  známkách  opotřebení  a  znehodnocení  výrobku  nebo  části  výrobku  je  nutné  jej  vyměnit.

Po  zaplavení  vyměňte  regulátor  tlaku!

ODSTRANĚNÍ

Po  výměně  výrobku  postupujte  podle  kroků  uvedených  v  bodech  MONTÁŽ,  KONTROLA  TĚSNOSTI  a  UVEDENÍ  DO  
PROVOZU!
Aby  byla  zaručena  bezvadná  funkce  instalace  za  normálních  provozních  podmínek,  doporučujeme  
výměnu  zařízení  nejpozději  do  10  let  od  data  výroby.

Z  důvodu  ochrany  životního  prostředí  je  zakázáno  likvidovat  naše  výrobky  s  domovním  odpadem.

Výrobek  musí  být  předán  do  sběrných  středisek  nebo  recyklačních  středisek  se  
selektivním  tříděním  k  likvidaci  nebo  recyklaci.

V  případě  průmyslového  a  komerčního  použití  musí  být  součásti  použitých  instalací,  
které  podléhají  opotřebení  a  stárnutí*,  vyměněny  každých  8  let.  To  neplatí,  pokud  byl  vyhovující  
stav  instalace  ověřen  odborníkem.

SERVIS  MISE  HORS

Jsou  to  například  části  instalace,  které  podléhají  opotřebení  nebo  stárnutí

Uzavřete  přívod  plynu  a  následně  uzavírací  ventily  připojených  spotřebičů.  Pokud  systém  nepoužíváte,  
nechte  všechny  kohouty,  ventily  a  ventily  uzavřené.

*

ZÁRUKA

11/12

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

0,3  až  16  barů

100  nebo  150  mbar

"T" (DAT)

Označení  produktu

Veškeré  informace  uvedené  v  tomto  montážním  a  servisním  návodu  vycházejí  z  testů  provedených  na  
výrobcích  a  odpovídají  současnému  stavu  znalostí  a  také  stavu  legislativy  a  norem  platných  k  datu  vydání.  Změny  
technických  údajů,  tiskové  chyby  a  chyby  vyhrazeny.  Všechny  obrázky  jsou  ilustrativní  a  mohou  se  lišit  od  
skutečnosti.

EFV  omezovač  průtoku

+650  °C

při  max.  1,5  kg/h  pro  pd  29  mbar,

P2  pro  pd  29  mbar,  pd  37  mbar

Radiální  manometr,  0  až  16,0  bar,  Ø  40  mm,  AG  G  1/8  B  s  ručičkou  indikátoru

tvoří  se  po  dobu  30  minut,  pokud  tepelné  napětí  zůstává  pod  650  °C.

01  100  65

Spouštěcí  průtok  o  10  %  až  40  %  vyšší  než  jmenovitý  průtok

TECHNICKÁ  DATA

-30°C  až  +60°C

Další  technické  údaje  nebo  speciální  nastavení  najdete  na  typovém  štítku  regulátoru  tlaku!

Výstupní  tlak  pd

Tlak  max.  přípustné

Teplotní  odolnost* :

PS  16  barů

výběr  z  29,  37,  50  nebo  67  mbar

+100  °C

Ref.  
objednat

01  100  35

při  max.  2,0  kg/h  pro  všechny  ostatní  jmenovité  výstupní  tlaky

P5  pro  pd  37  mbar,  pd  50  mbar,  pd  67  mbar

*

TECHNIKY  MODIFIKACE

Teplota  odezvy:

Vstupní  tlak  p

S2SR  (SCS)

Teplota  okolí

tepelná  odolnost:  Při  působení  plamenů  nevznikají  žádné  nebezpečné  směsi  plynu  se  vzduchem

ΔP  =  maximální  přípustná  tlaková  ztráta  v  následné  instalaci.

Jmenovitý  průtok  Mg

Tlakoměr  sklo  Ø  40  mm

maximální  povolená  tlaková  
ztráta  v  následné  instalaci

Tepelné  vypínací  zařízení

SEZNAM  PŘÍSLUŠENSTVÍ

Obernbreiter  Straße  2-18  •  97340  Marktbreit /  Německo

E-mail:  info@gok-online.de  •  www.gok-online.de  •  www.gok-blog.de

Regler-  und  Armaturen-Gesellschaft  mbH  &  Co.  KG

Tel.:  +49  9332  404-0  •  Fax:  +49  9332  404-43

12/12

Machine Translated by Google



Před  sestavením  nebo  vložením  si  pozorně  přečtěte  tyto  pokyny

SOUHRN

•  Tento  návod  je  nedílnou  součástí  výrobku.  •  Aby  byl  zajištěn  provoz  
v  souladu  s  určeným  použitím  a  nebyla  ohrožena  platnost  záruky,  je  nutné  dodržovat  tyto  
pokyny  a  předat  je  vedoucímu.  •  Uschovejte  je  po  celou  dobu  používání.  •  Kromě  tohoto  návodu  
je  třeba  dodržovat  předpisy,  zákony  a  

instalační  směrnice  platné  v  zemi  použití.

produkt  funguje!

pro  externí  systémy  pro  vnitřní  systémy pro  interní  systémy

POZNÁMKA  K  TĚMTO  POKYNŮM

Překlad  originálního  návodu /  číslo  článku  01  150  50  e

Návod  k  sestavení  a  použití

Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar  pro  přímé  
připojení  k  plynovým  lahvím

POZNÁMKA  K  TĚMTO  POKYNŮM ................................................................. ................................................................... .................. ...  1  BEZPEČNOSTNÍ  
UPOZORNĚNÍ ...................... ................................................................. ................................. ...........  2  BEZPEČNOSTNÍ  UPOZORNĚNÍ  TÝKAJÍCÍ  SE  
VÝROBKU ................................................. .. ...........................  2  OBECNÉ  INFORMACE  O  PRODUKTU .................. .................................................. .. ........................  
2  POUŽÍVÁNÍ  V  SOULADU  S  URČENÝM  POUŽITÍM................ ............................................................. ......................................  2  POUŽITÍ  NENÍ  V  SOULADU  S  
URČENÝM  POUŽITÍM ........... .............................................................. ........... .............  4  

STRUKTURA ........................ ........................................................ ........................................................ ............ ....  4  VÝHODY  A  
VYBAVENÍ .................................. ........................................................ ............................................  5  
PŘIPOJENÍ ......... ............................................................. ............................................................. ........................... ..........  6  
MONTÁŽ........... ............................................................. ............................................................. .............................  7  KONTROLA  
VODOTĚSNOSTI.................. ................................................. .. ................................................. .. ........  8  UVEDENÍ  DO  
PROVOZU................................................ ...................................................... ...................................................... .....  9  
POUŽITÍ ............................................................ ...................................................... ...................................................... ..  9  ODSTRANĚNÍ  
CHYBY............................................................ ............................................................ ............... ...  10  
ÚDRŽBA ................................. ................................................................... ................................................................... .....  11  
OPRAVA...................................................... ...................................................................... ....................... .......................  11  VYŘAZENÍ  Z  
PROVOZU.. ...................................................................... ...................................................................... .................  11  
VÝMĚNA .................................................. ...................................................................... ...................................................................... ..  11  
LIKVIDACE ................................ ........................ ................................................................... ...................................................................  11  
ZÁRUKA ................................................................ ................................................................... ................................... .......  11  TECHNICKÉ  
ÚPRAVY..... ................................................................... ................................................................... ......................  11  TECHNICKÉ  
ÚDAJE....................... ............................................................ ............................................................ ..............  12  SEZNAM  DÍLŮ  
PŘÍSLUŠENSTVÍ ................................ ...................................................... ...................................  12  
POMOC............... ...................................................... ...................................................... .............................  12

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

označuje  žádost  o  zásah.

Zveme  vás,  abyste  si  přečetli  a  dodržovali  všechna  uvedená  varování  a  pokyny.

označuje  materiální  škody.    

Ovlivňuje  provoz  systému.

Pokud  ucítíte  zápach  plynu  nebo  únik,  okamžitě  spotřebič  vypněte!

Udržujte  zdroje  vznícení  nebo  elektrická  zařízení  mimo  provozní  dosah!

Toto  je  výstražný  symbol.  Upozorňuje  na  potenciální  nebezpečí,  která  mohou  způsobit  smrt  nebo  zranění  
uživatele  a  dalších  osob.

BEZPEČNOSTNÍ  UPOZORNĚNÍ  TÝKAJÍCÍ  SE  VÝROBKU

Dodržujte  příslušné  zákony  a  vyhlášky!

VŠEOBECNÉ  INFORMACE  O  PRODUKTU

Kapalný  plyn  (kategorie  1),  který  uniká:

Všem  bezpečnostním  varováním  předchází  výstražný  symbol,  kterému  předchází  výraz  „NEBEZPEČÍ“,  
„VAROVÁNÍ“  nebo  „POZOR“.  Tyto  výrazy  mají  následující  význam:

Výrobek  udržuje  stanovený  výstupní  tlak  konstantní  v  rámci  nastavených  limitů,  bez  ohledu  na  kolísání  
vstupního  tlaku  a  kolísání  průtoku  a  teploty.

•  Je  vysoce  hořlavý

označuje  nebezpečí  pro  osoby  s  vysokým  stupněm  rizika.    Může  vést  ke  smrtelným  
následkům  nebo  vážným  zraněním.

POUŽÍVEJTE  V  SOULADU  S  URČENÝM  POUŽITÍM

Kapaliny/provozní  média

označuje  nebezpečí  pro  osoby  se  středním  stupněm  rizika.    Může  vést  ke  smrtelným  
následkům  nebo  vážným  zraněním.

•  nebezpečí  výbuchu
•  vážné  popáleniny  v  případě  přímého  kontaktu  s  pokožkou

označuje  nebezpečí  pro  osoby  s  nízkým  stupněm  rizika.

BEZPEČNOSTNÍ  UPOZORNĚNÍ

•  Kapalný  plyn  (plynné  skupenství)
Seznam  použitých  zařízení  s  informacemi  o  názvu,  normě  a  zemi  použití  lze  nalézt  online  

na  www.gok-online.de/de/downloads/technische-  Souhlas.

  Může  způsobit  lehké  nebo  středně  těžké  zranění.

označuje  informace.

Klademe  velký  důraz  na  bezpečnost  vaši  i  vašich  blízkých.  Z  tohoto  důvodu  jsme  v  tomto  návodu  k  montáži  a  
použití  shromáždili  mnoho  důležitých  bezpečnostních  upozornění.

Pravidelně  kontrolujte  těsnost  spojů!

2/12

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

Při  instalaci  v  soukromém  prostředí  dodržujte  ustanovení  nařízení  TRF  2012  v  
Německu.

Místo  instalace

•  Domácí  prostředí

Příklad  použití:  Jednoválcový  systém  pro  provoz  s  malými  tlakovými  lahvemi  v  soukromých  
a  komerčních  prostorách,  typ  EN61-DS

S2SR  (DDS)  dvoustupňový  bezpečnostní  regulátor  tlaku,  vizuální  indikátor,  kontrolní  tlakoměr  a  
50  mbar  pd ,  pro  domácí  a  komerční  systémy  na  volném  prostranství.  Odpovídá  klasifikaci  
F1  podle  DIN  4811.

Doporučujeme  montáž  pod  ochranný  kryt  skříně  nebo  do  rozvaděče,  případně  do  ochranné  
krabice.

Oblast  použití

Při  instalaci  v  komerčním  prostředí  dodržujte  ustanovení  nařízení  DGUV  79  v  
Německu.

Při  venkovním  použití  musí  být  výrobek  umístěn  nebo  chráněn  tak,  aby  dovnitř  
nepronikly  kapky  vody.

•  obchodní  podniky  a  průmyslový  sektor

•  pro  připojení,  volitelně,  k  5,  11  nebo  33  kg  plynové  láhvi

3/12

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

S2SR  dvoustupňový  bezpečnostní  regulátor  tlaku  (DDS),  vizuální  indikátor,  tepelná  pojistka  „T“ (TAE),  manometr  a  50  
mbar  pd ,  pro  domovní  a  komerční  instalace  v  budovách.  Vyhovuje  klasifikaci  F1-t  podle  DIN  4811.

Výstupní  připojení

POUŽÍVÁNÍ  NENÍ  V  SOULADU  S  URČENÝM  POUŽITÍM

Volitelné  EFV  (SBS)  integrované  ovládací  
tlačítko  regulátoru  průtokuVolitelný  manometr  (s  nebo  bez  indikátoru  nastavení  na  

skle  manometru)

Volitelné  „T“  tepelné  vypínací  
zařízení  (TAE).

Jakékoli  jiné  použití,  než  je  zamýšleno:  •  
např.  použití  s  jinými  kapalinami/provozními  médii  nebo  s  jinými  tlaky  •  použití  
plynu  v  kapalné  fázi  •  instalace  v  opačném  
směru,  než  je  směr  proudění  •  použití  s  nepřípustnými  ohebnými  
hadicemi  •  úpravami  výrobku  popř.  jeho  části

S2SR  dvoustupňový  bezpečnostní  regulátor  tlaku  (DDS)

STRUKTURA

Příklad  použití:  Jednoválcový  systém  pro  provoz  s  malými  tlakovými  lahvemi  v  soukromých  a  komerčních  prostorách,  
typ  EN61-DS

Vizuální  indikátorVstupní  spojení

4/12

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

Při  teplotách  nad  +100  °C  tepelná  pojistka  „T“ (TAE),  dále  jen  „T“ (TAE),  automaticky  přeruší  proudění  plynu.  
Zařízení  je  také  označeno  písmenem  „T“.  Jakmile  je  aktivováno  "T" (TAE),  produkt  již  není  použitelný  a  
musí  být  vyměněn.

Bezpečnostní  dvoustupňový  regulátor  S2SR  („S2SR“  Safety  two  Stages  Regulator)  je  kombinací  dvou  
regulátorů  tlaku  provozovaných  v  sérii.

Viz  ODSTRAŇOVÁNÍ  CHYB.

Volitelný  manometr
Výrobek  může  být  vybaven  manometrem  pro  zobrazení  vstupního  tlaku  a  kontrolu  těsnosti.  (viz  „Model  s  
manometrem“  VODOTĚSNÁ  KONTROLA).

Přetlaková  pojistka  slouží  k  zabezpečení  spotřebičů  proti  nadměrnému  tlaku.  Pokud  jedna  ze  dvou  
úrovní  ovladače  selže,  např.  v  důsledku  nečistot  nebo  jiných  cizích  těles  na  ventilu  druhá  úroveň  regulátoru  
snižuje  tlak  na  100  0  150  mbar.

Možnost  regulátoru  průtoku  EFV

Regulátor  tlaku  je  na  typovém  štítku  označen  „S2SR“.

EFV  FLOW  REGULATOR
EFV  -  Přepouštěcí  ventil:  označení  v  souladu  s  EN  16129  pro  integrovanou  ochranu  proti  prasknutí  
trubky  SBS.

Po  uvedení  regulátoru  tlaku  do  provozu  musí  být  vizuální  indikátor  ZELENÝ.
Pokud  výstupní  tlak  překročí  80  mbar  (verze  s  výstupním  tlakem  od  29  do  50  mbar),  světelný  indikátor  
se  rozsvítí  ČERVENĚ.  Viz  ODSTRAŇOVÁNÍ  CHYB.

Regulátor  průtoku  EFV  je  bezpečnostní  zařízení,  které  aktivuje  blokování  průtoku  plynu,  pokud  je  průtok  >  
110  %  jmenovité  hodnoty  regulátoru  tlaku.  To  může  být  způsobeno  například  prasklou  hadicí  nebo  
potrubím.
V  případě  zásahu  EFV  lze  dodávku  plynu  ručně  obnovit,  když  již  neexistují  podmínky,  které  způsobily  
zásah  bezpečnostních  zařízení.  Regulátor  tlaku  je  na  typovém  štítku  označen  „EFV“.

Filtr  ve  vstupní  přípojce  regulátoru  tlaku

VÝHODY  A  VYBAVENÍ

Kapalný  plyn  může  obsahovat  cizí  tělesa,  jako  např  nečistoty,  které  jsou  od  určité  velikosti  filtrovány  
přes  filtr  ve  vstupním  připojení.  Pokud  není  kapalný  plyn  filtrován,  zvyšuje  se  opotřebení  systému  
zkapalněného  plynu  a  nakonec  způsobí  poruchy.

S2SR  dvoustupňový  bezpečnostní  regulátor  tlaku  (ÜDS)

Volitelné  tepelné  vypínací  zařízení  "T" (TAE):

Uvedení  regulátoru  průtoku  EFV  do  provozu:  Stiskněte  ovládací  tlačítko  ochrany  proti  zlomení  hadice  EFV,  
hadice  se  naplní  plynem.

5/12

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

Obchodní  název  a  rozměry

•  G.12  =  filettatura  W  21,8  x  1/14-LH  ÜM

Malý  válec  (KLF)  •  s  5-ti  
křídlovou  maticí

G  1/4  =  10  Nm

Referenční  standard

Šroubení  se  zářezným  kroužkem  RVS  •  
G.15  =  RVS  8

Volba  výstupu Obchodní  název  a  rozměry

UPOZORNĚNÍ  k  
montáži

Šroubení  se  zářezným  kroužkem  RVS  •  
G.22  =  RVS  12

Referenční  standard

Šroubení  s  kulovou  vsuvkou  •  
H.4  =  závit  G  1/4-LH-KN

Armatura  pro  Itálii  (Ital.A)  •  s  
pryžovým  těsněním  a  maticí  •  G.1  =  závit  W  
20  x  1/14  LH

Šroubení  se  zářezným  kroužkem  RVS  •  
H.9  =  RVS  10

Šestihranný  otvor  
SW  30

Vnější  šroubení  •  H.22  =  IG  G  
1/4  •  Pro  montáž  

vnějšího  šroubení  s  kruhovým  těsněním.

Kombinované  připojení  (Komb.A)  •  s  
polyamidovým  těsněním  a  maticí  •  G.5  =  závit  W  
21,8  x  1/14-LH  ÜM

Šestihranný  otvor  
SW  25

FR-Shell  (Shell-F)  •  
měkké  žebro  s  pryžovým  těsněním  a  maticí,  5  žeber  •  
G.2  =  závit  21,8  x  

1/14-LH  -  60°

UPOZORNĚNÍ  k  
montáži

Alternativně  jsou  možná  i  jiná  připojení.  Všechny  armatury  G.  a  H.  odpovídají  EN  16129.

SPOJENÍ

Utáhněte  rukou!

Utahovací  
moment:

Vstup  dle  vlastního  výběru

Utáhněte  rukou!

6/12

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

Nebezpečí  výbuchu,  požáru  a  udušení  v  důsledku  netěsných  spojů!

SPOJENÍ).

Pro  bezproblémový  provoz  systému  je  nutné  provést  správnou  instalaci  v  souladu  s  platnými  technickými  
předpisy  pro  projektování,  výstavbu  a  provoz  celého  systému.

Provozní  anomálie  v  důsledku  přítomnosti  zbytků!  Správný

Po  sestavení  a  opětovném  utažení  výrobek  neotáčejte!

plynové  láhve.

errata!

Fáze  montáže

•  Našroubujte  matici  regulátoru  tlaku  na  ventil  plynové  láhve.

Kovové  hobliny  by  mohly  poranit  oči.

provoz  není  zaručen.

Dodržujte  směr  montáže  (ten  je  na  krytu  jasně  vyznačen  šipkou

•  Pomocí  vhodného  klíče  vyviňte  protisílu  na  spojení  pouzdra

SHROMÁŽDĚNÍ

Šroubení

•  Utáhněte  matici  na  hadici  (postupujte  podle  montážního  návodu  v  tabulce

MONTÁŽ  může  provádět  správce  systému!

Není  dovoleno  používat  nevhodné  nástroje,  např.  kleště!

Pokud  je  výrobek  zkroucený,  může  dojít  k  úniku  plynu.

Ihned  je  odstraňte  odsáváním!

2.  Odstraňte  plastové  víčko  plynové  láhve  a  pojistnou  matici  ventilu

Poškození  výrobku  v  důsledku  nesprávného  směru  montáže

Nebezpečí  poranění  unikajícími  kovovými  třískami!

Dotahování  armatur  je  povoleno  pouze  při  úplném  beztlaku!

3.  Připojte  regulátor  tlaku  k  plynové  láhvi.

1.  Připojte  hadici  plynového  spotřebiče  k  regulátoru  tlaku.

•  Utáhněte  rukou.

Noste  ochranné  brýle!

Není  zaručena  správná  funkce.

Proveďte  vizuální  kontrolu  kovových  třísek  nebo  jiných  nečistot  v  armaturách!

)!

regulátora.

Před  montáží  zkontrolujte,  zda  výrobek  nemá  poškození  při  přepravě  a  zda  je  kompletní.

Montáž  provádějte  pouze  vhodným  nářadím  U  šroubových  spojů  vždy  vyvíjejte  protisílu  
na  připojovací  armaturu  druhým  klíčem.

7/12

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

Pokud  se  vytvoří  více  bublin,

SHROMÁŽDĚNÍ).  Pokud  netěsnosti  přetrvávají,  vyřaďte  plynový  spotřebič  z  provozu  a  vyměňte  jej.

5.  Doba  kontroly:  10  minut..

  tepelný  efekt:  např.  vyvarujte  se  otevřeného  ohně,  sálavého  tepla

1.  Uzavřete  všechny  uzavírací  ventily  na  plynovém  spotřebiči.

Volitelný  model  s  manometrem

celou  dobu  kontroly.  Pokud  tlak  klesne,  zkontrolujte  těsnost  celého  systému  zkapalněného  plynu.

výrobek  nelze  uvést  do  provozu  a  je  nutné  jej  vyměnit.

3.  Nanášejte  pěnící  prostředky  podle  EN  14291  nástřikem  (např.

2.  Pomalu  otevírejte  ventil  plynové  láhve,  dokud  se  nesníží  vstupní  tlak

úniků  plynu,  ne.  objednací  číslo  02  601  00)  na  všech  armaturách.

Hadice  namontujte  v  nepřítomnosti  tahu  (namáhání  v  ohybu,  tahu  nebo  krutu).  Umístěte  hadice  tak,  aby  se  jejich  
spoje  nemohly  náhodně  odpojit.  Přípojky  na  regulátoru  tlaku  s  90°  výstupem  zabraňují  prasknutí  hadice.  
Dodržujte  platné  národní  instalační  předpisy  pro  systémy  na  kapalný  plyn.

pěnící  přípravek  nanášený  nástřikem.

Nebezpečí  popálení  nebo  požáru!

4.  Zkontrolujte  vodotěsnost  a  věnujte  pozornost  možné  tvorbě  bublin  v  potrubí

3.  Čekací  doba:  2  minuty  pro  zajištění  teplotní  kompenzace.

Připojení  a  pokládka  potrubí

Pokud  se  vytvoří  více  bublin,  utáhněte  šroubení  (viz  část

Pokud  je  na  skle  tlakoměru  vytištěn  červený  indikátor,  lze  polohu  černého  indikátoru  označit  
otáčením  skla  tlakoměru.

  mechanické  zatížení:  např.  netahejte  hadici  za  ostré  hrany

Před  uvedením  do  provozu  zkontrolujte  těsnost  spojů  produktu!

Dodržujte  platné  národní  instalační  předpisy  pro  systémy  na  kapalný  plyn.

Pro  testování  nepoužívejte  otevřený  oheň!

šroubení  znovu  utáhněte  (viz  část  MONTÁŽ).  Pokud  netěsnosti  přetrvávají,

Tlak  plynu  uvedený  na  manometru  nesmí  během

  chemický  účinek:  např.  vyvarujte  se  tuků,  olejů,  dráždivých  látek

2.  Pomalu  otevřete  ventil  odběru  plynu  nebo  ventily  plynové  láhve.

1.  Uzavřete  všechny  uzavírací  ventily  na  plynovém  spotřebiči.

6.  Nanášejte  pěnící  produkty  vyhovující  EN  14291  nástřikem  (např.

k  plynovému  spotřebiči.  Poté  pomalu  zavřete  ventil  plynové  láhve.

7.  Zkontrolujte  vodotěsnost  a  věnujte  pozornost  možné  tvorbě  bublin  v  potrubí

VODOTĚSNÁ  KONTROLA

únik  plynu,  n.  řádu.  02  601  00)  na  všech  armaturách.

Těžké  popáleniny  nebo  materiální  škody.

pěnící  produkt.

4.  Označte  polohu  černého  indikátoru  na  skle  tlakoměru.

Před  uvedením  do  provozu  zkontrolujte  vodotěsnost

Připojte  potrubí,  abyste  se  vyhnuli  mechanickému,  tepelnému  a  chemickému  zatížení:

8/12

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

1.  Aktivace  pomalým  otevíráním  přívodu  plynu.

4.  Znovu  otevřete  všechny  uzavírací  ventily  na  plynovém  spotřebiči.

3.  Stiskněte  ovládací  tlačítko  regulátoru  průtoku  EFV  a  podržte  jej  přibližně  5-10  sekund,  dokud  nedojde  
ke  kompenzaci  tlaku.

Během  provozu  s  plynovou  lahví  nehýbejte!

2.  Během  této  operace  musí  být  uzavírací  ventil  spotřebiče

POUŽITÍ

ZAVŘENO.

•  Než  začnete  výrobek  používat,  pečlivě  si  přečtěte  montážní  návod
a  používat.

3.  Dodržujte  návod  k  instalaci  a  obsluze  spotřebiče!

Regulátor  tlaku  s  regulátorem  průtoku  EFV  1.  Uzavřete  všechny  
uzavírací  ventily  na  plynovém  spotřebiči.

•  Pro  vaši  bezpečnost  dodržujte  všechna  bezpečnostní  upozornění  uvedená  v  tomto  návodu  k  
montáži  a  použití.  •  Chovejte  se  prosím  zodpovědně,  abyste  zajistili  

bezpečnost  ostatních  osob.

2.  Pomalu  otevřete  ventil  odběru  plynu  nebo  ventily  plynové  láhve.

Poškození  výrobku  v  důsledku  pohybu  plynové  láhve!

UVEĎTE  DO  AKCE

Pokud  se  ventil  odběru  plynu  nebo  ventil  láhve  s  plynem  otevře  příliš  rychle,  může  dojít  ke  krátkému  
zvýšení  tlaku,  který  spustí  dvoustupňový  bezpečnostní  regulátor  tlaku  S2SR  (DDS).

Stržená  kapalná  fáze  může  způsobit  zvýšení  tlaku  v  systému  zkapalněného  plynu  a  poškození  produktu  
nebo  systému  zkapalněného  plynu.

Po  instalaci  a  provedení  KONTROLY  TĚSNOSTI  je  výrobek  ihned  připraven  k  provozu.

Čím  delší  hadice,  tím  déle  musí  být  stisknuto  ovládací  tlačítko  regulátoru  průtoku  EFV.

9/12

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

odposlech  nebo  EFV  (SBS).

vadný,  vyměňte  jej

vyměňte  regulátor  tlaku

Nebezpečí  výbuchu.

  v  případě  nesrovnalostí  vyměňte  zařízení  za

Dvoustupňový  bezpečnostní  regulátor  tlaku  S2SR
Dvoustupňový  bezpečnostní  
regulátor  tlaku  S2SR

  Vyměňte  regulátor  tlaku.

  Zkontrolujte  těsnost  celého  systému  zkapalněného  plynu.

plynový  spotřebič

  zastavit  přívod  plynu

Žádný  proud  plynu.

  Uzavřete  přívod  plynu.

tlak  může  být  znovu  uveden  do  provozu.

  Otevřete  ventil  plynové  láhve,  ventily

  Zašlete  regulátor  tlaku  výrobci  k  výměně

  V  budově  netelefonujte.

Změřte  výstupní  tlak;  výstupní  tlak  nespadá  do  stanovených  limitů:

na  plynovém  spotřebiči  dosáhnout

ODSTRANĚNÍ  CHYBY

  Vyřaďte  systém  zkapalněného  plynu  z  provozu.

  zařízení  pro  regulaci  tlaku  je

Úniky  kapalného  plynu  jsou  extrémně  
hořlavé!

Porovnejte  jmenovitý  výstupní  tlak  zařízení  pro  regulaci  tlaku  se  
jmenovitým  tlakem  přívodu  spotřebiče:

  zkontrolujte,  zda  je  volný  filtr  (volitelný).

  pokud  nedojde  ke  kompenzaci  tlaku,

"T" (TAE)  reagovat.

Vizuální  indikátor

EFV  (SBS)  reagisce.

regulace  tlaku  popř

Opatření

(DDS)  reaguje:

(DDS)  je  ČERVENÁ

  Po  provedení  zkoušky  těsnosti  regulátor

  umožnit  únik  malého  množství  plynu

Přívod  plynu  je  uzavřen.

Filtr  ve  vstupní  přípojce  je  znečištěný.

  Neaktivujte  elektrické  spínače!

Abnormální  tvar  plamene  v  trvale  

nastaveném  zařízení  pro  
regulaci  tlaku

šek.

  Místnosti  dobře  větrejte!

  zkontrolujte  konfiguraci  systému

kompenzace  tlaku

  Kontaktujte  specializovanou  firmu!

Odstraňování  problémů  

Zápach  plynu

10/12

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

OPRAVIT

V  komerčním  sektoru  musí  být  podle  nařízení  79  DGUV  (německé  povinné  havarijní  
pojištění)  části  spotřebních  spotřebičů  podléhající  opotřebení  a  stárnutí*  vyměněny  po  8  letech.  To  
neplatí,  pokud  odborník  potvrdil,  že  zařízení  je  ve  stavu  vhodném  pro  provoz.

Po  výměně  výrobku  Fáze  MONTÁŽ,  KONTROLA  TĚSNOSTI  a  UVEDENÍ  DO  PROVOZU!

LIKVIDACE

Pokud  opatření  uvedená  v  bodech  UVEDENÍ  DO  PROVOZU  a  POUŽITÍ  nevedou  k  pravidelnému  UVEDENÍ  
DO  PROVOZU  a  nedojde-li  k  žádné  interpretační  chybě,  je  nutné  výrobek  zaslat  výrobci  ke  kontrole.  V  případě  
neoprávněných  zásahů  zaniká  záruka.

*

V  zájmu  ochrany  životního  prostředí  by  naše  výrobky  neměly  být  likvidovány  s  
domovním  odpadem.
Výrobek  je  nutné  odevzdat  k  likvidaci  v  místním  veřejném  sběrném  středisku  nebo  skladu.

Části  systému  podléhající  opotřebení  nebo  stárnutí  jsou  např.  membrány,

VYŘAZENÍ  Z  PROVOZU

ZÁRUKA

Výrobce  garantuje  správnou  funkci  výrobku  a  jeho  vodotěsnost  po  zákonem  stanovenou  dobu.  
Rozsah  nabízené  záruky  se  řídí  dle  čl.  8  našich  dodacích  a  platebních  podmínek.

automatické  nebo  ruční  přepínací  ventily,  zařízení  pro  regulaci  tlaku,  flexibilní  hadice.

TECHNICKÉ  ÚPRAVY

Zavřete  ventil  láhve  a  poté  kohoutek  spotřebiče.  Když  systém  nepoužíváte,  nechte  všechny  ventily  
uzavřené.

Veškeré  informace  obsažené  v  tomto  návodu  k  montáži  a  použití  jsou  výsledkem  kontrol  provedených  na  
výrobku  a  odrážejí  aktuální  stav  techniky,  jakož  i  příslušnou  legislativu  a  normy  platné  v  době  vydání.  Změny  
technických  údajů  vyhrazeny;  překlepy  a  chyby  vyhrazeny.  Obrázky  jsou  pouze  ilustrativní;  mohou  se  lišit  od  
skutečného  provedení.

Všechny  volné  spoje  přívodního  potrubí  LPG  systému  vodotěsně  uzavřete  vhodným  
uzávěrem,  aby  se  zabránilo  úniku  plynu!

Poškození  výrobku  zaplavením!

VÝMĚNA,  NAHRAZENÍ

Způsobuje  korozi  a  poruchy  regulátoru  tlaku.

ÚDRŽBA

Vyměňte  výrobek,  jakmile  zaznamenáte  známky  opotřebení  nebo  poškození  na  výrobku  nebo  jeho  
částech.

Po  povodni  vyměňte  regulátor  tlaku!

Pro  zaručení  bezchybného  provozu  systému  za  normálních  provozních  podmínek  se  doporučuje  vyměnit  
zařízení  do  10  let  od  data  výroby.

Po  pravidelné  montáži  a  používání  nevyžaduje  výrobek  žádnou  údržbu.

11/12

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

01  100  65

reakční  teplota:

SEZNAM  DÍLŮ  PŘÍSLUŠENSTVÍ

Jmenovitý  průtok  Mg

100  nebo  150  mbar

vysoká  tepelná  odolnost*:

Radiální  manometr,  0  až  16,0  bar,  Ø  40  mm,  AG  G  1/8  B  s  indikátorem  nastavení

ΔP  =  maximální  povolená  tlaková  
ztráta  v  následné  instalaci

vysoká  tepelná  odolnost:  při  požáru  s  tepelným  namáháním

01  100  35

S2SR  (UDS)

POMOC

0,3  až  16  barů

P5  na  pd  37  mbar,  pd  50  mbar,  pd  67  mbar

*

TECHNICKÁ  DATA

max.  1,5  kg/h  kon  pd  29  mbar,

ano  -30  °C  až  +60  °C

Výstupní  tlak  Pd

reakční  množství  10%-40%  nad  jmenovitým  průtokem

+100  °C

Další  technické  údaje  nebo  speciální  nastavení  viz  typový  štítek  regulátoru  tlaku!

Na  www.gok-blog.com  můžete  najít  odpovědi  na  nejčastější  otázky  v  oblasti  systémů  na  zkapalněný  plyn,  
zkapalněného  plynu  v  aplikacích  pro  volný  čas,  systémů  spalování  oleje  a  řízení  nádrží.

Jméno  výrobku

16  bar

Regulátor  průtoku  EFV

+650  °C

Číslo  objednávky

Tepelné  vypínací  zařízení  
"T" (TAE)

Tlakoměr  sklo  Ø  40  mm

Maximální  povolený  tlak  
PS

P2  na  pd  29  mbar,  pd  37  mbar

výběr  z  29,  37,  50  nebo  67  mbar

Pokojová  teplota

vnější  do  650  °C  po  dobu  delší  než  30  minut  nevzniká  žádná  nebezpečná  směs  plynu  a  vody.

max.  2,0  kg/h  pro  všechny  ostatní  jmenovité  výstupní  tlaky

Vstupní  tlak  p

E-mail:  info@gok-online.de  •  www.gok-online.de  •  www.gok-blog.de

Regler-  und  Armaturen-Gesellschaft  mbH  &  Co.  KG

Tel.:  +49  9332  404-0  •  Fax:  +49  9332  404-43

12/12

Obernbreiter  Straße  2-18  •  97340  Marktbreit /  Německo

Machine Translated by Google



Překlad  originálního  návodu  k  použití /čl.  01  150  50  e

pro  
vnitřní  instalace

OBSAH

Před  instalací  nebo  použitím  výrobku  si  pozorně  přečtěte  tento  návod!

O  TOMTO  NÁVODU

pro  
vnitřní  instalace

pro  
venkovní  instalace

•  Tato  příručka  je  součástí  výrobku.  •  Aby  bylo  možné  
výrobek  používat  k  určenému  účelu  a  v  případě  potřeby  uplatnit  záruku,  je  nutné  
dodržovat  tento  návod  a  předat  jej  uživateli.  •  Uschovejte  jej  po  celou  dobu  jeho  
životnosti.  •  Kromě  této  příručky  dodržujte  také  národní  

předpisy,  zákony  a  instalační  směrnice.

Montážní  a  provozní  návod

Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar  pro  
přímé  připojení  k  plynovým  lahvím

O  TOMTO  NÁVODU ................................................................ .................................................. ..................  1  VŠEOBECNÉ  INFORMACE  O  

PRODUKTU .................................. ............................................................ ......................................  2  BEZPEČNOSTNÍ  

POKYNY .......... ................................................................... ...................................................................  2  BEZPEČNOSTNÍ  POKYNY  TÝKAJÍCÍ  SE  

VÝROBKU............................................................  2  URČENÉ  POUŽITÍ ................................................................... ................................................................... ................... ............  

2  IREGULAČNÍ  POUŽITÍ................ ............................................................. ............................................................. ..  3  NEREGULAČNÍ  

POUŽITÍ...................................... .......... ............................................................. .................................  4  

INSTALACE....................... ................................................................... ................................................................... ......................  4  VÝHODY  A  

VYBAVENÍ ...................... ............................................................ ......................................  5  

PŘIPOJENÍ ...................... ................................................................... ................................................................... ..........................  6  

INSTALACE ........................ ............................................................. ............................................................. ...................  7  KONTROLA  

TĚSNOSTI................... ......... ............................................. ......................................  8  UVEDENÍ  DO  

PROVOZU ....... ...................................................................... ...................................................................... ...............  9  

PROVOZ ................................................... ...................................................................... ...................................................................... .......  9  ODSTRAŇOVÁNÍ  

PROBLÉMŮ................................................ ............................................................ ..............................  9  

ÚDRŽBA............................ ............................................................ ............................................................ ...................  10  

OPRAVA ...................... ........ ................................................................. ................................................................. ......  10  VYŘAZENÍ  Z  

PROVOZU ...................................... .... ............................................................. ............................  10  

VÝMĚNA ................ .... ............................................................. ............................................................. ...............  11  LIKVIDACE  

ODPADU............................................ ............................................................ ......................................  11  TECHNICKÉ  

ÚDAJE....................... ............................................................ ............................................................ ....  11  SEZNAM  

PŘÍSLUŠENSTVÍ................................................ ...................................................... ................................  12  

ZÁRUKA ................ .................................................. .................................................. .. .......................  12  TECHNICKÉ  

ZMĚNY...................... ............................................................. ............................................................. ..  12  

SERVIS ...................................................................... ............................................................. .............................................  12

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

BEZPEČNOSTNÍ  PŘEDPISY

odkazuje  na  informace

označuje  možné  materiální  škody.    
Ovlivňuje  probíhající  obchod .

Udržujte  zdroje  vznícení  a  elektrické  spotřebiče  mimo  dosah!

Klademe  velký  důraz  na  vaši  bezpečnost  a  bezpečnost  ostatních.  Proto  jsme  do  tohoto  návodu  k  instalaci  a  
obsluze  zahrnuli  mnoho  důležitých  bezpečnostních  pokynů.

BEZPEČNOSTNÍ  POKYNY  TÝKAJÍCÍ  SE  VÝROBKU

Dodržujte  prosím  platné  zákony  a  předpisy!

ZAMÝŠLENÉ  POUŽITÍ

Žádáme  vás,  abyste  si  přečetli  a  dodržovali  všechny  bezpečnostní  předpisy  a  další  pokyny.

Kapalný  plyn  (kategorie  1):  •  je  
vysoce  hořlavý,  pokud  uniká

Firemní  média
•  Kapalný  plyn  (plynná  fáze)

•  nebezpečí  výbuchu

Seznam  provozních  médií  včetně  označení,  normy  a  země  použití  naleznete  na  
www.gok-online.de/de/downloads/
technische-  Souhlas.

Toto  je  výstražný  symbol.  Tento  symbol  vás  upozorňuje  na  potenciální  nebezpečí,  která  by  
mohla  způsobit  smrt  nebo  zranění  vás  nebo  jiných  osob.  Všechny  bezpečnostní  pokyny  jsou  
označeny  výstražným  symbolem  následovaným  slovem  „NEBEZPEČÍ“,  „VAROVÁNÍ“  nebo  
„POZOR“.  Tato  slova  znamenají:

označuje  nebezpečí  pro  osoby  s  vysokým  rizikem.    Způsobuje  
smrt  nebo  vážné  zranění .

•  při  přímém  kontaktu  s  pokožkou  vede  k  vážným  popáleninám

označuje  nebezpečí  pro  osoby  s  průměrným  rizikem.    Způsobuje  
smrt  nebo  vážné  zranění .

Pravidelně  kontrolujte  těsnost  spojů!

VŠEOBECNÉ  INFORMACE  O  VÝROBKU

označuje  nebezpečí  pro  osoby  s  nízkým  rizikem .    Způsobuje  
lehká  nebo  středně  těžká  poranění .

Pokud  ucítíte  plyn  nebo  zaznamenáte  netěsnost,  okamžitě  vyřaďte  zařízení  z  provozu!

Výrobek  udržuje  stanovený  výstupní  tlak  konstantní,  bez  ohledu  na  změny  vstupního  tlaku  a  změny  průtoku  a  
teploty  v  rámci  specifikovaných  limitů.

odkazuje  na  volání  k  provedení  akce

2/12

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

Pro  instalaci  v  soukromých  prostorách:  dodržujte  TRF  2012  v  Německu.

•  např.  použití  s  jiným  médiem,  jiným  tlakem
Jakékoli  použití,  které  neodpovídá  účelu  použití:

•  Průmysl  a  obchod

•  použití  plynů  v  kapalné  fázi

Při  instalaci  v  komerční  oblasti:  dodržujte  nařízení  DGUV  79  v  Německu

•  instalace  proti  směru  proudění
•  použití  s  nepovolenými  hadicovými  vedeními

vzít.

Místo  instalace

•  úprava  produktu  nebo  části  produktu

•  pro  připojení  k  plynové  láhvi  5,  11  nebo  33  kg

Příklad  použití  -  instalace  jedné  lahve  pro  použití  s  malými  lahvemi  v  soukromém  a  komerčním  prostředí,  
typ  EN61-DS

Rozsah  použití

Při  venkovní  instalaci  musí  být  výrobek  chráněn  proti  vniknutí  vody.  Doporučuje  se  montáž  do  rozvaděče  
nebo  bezpečnostní  krabice.

Dvoustupňový  bezpečnostní  regulátor  tlaku  S2SR  (ÜDS),  vizuální  displej,  kontrolní  
manometr  a  PD  50  mbar,  pro  venkovní  domácí  a  komerční  instalace.  Odpovídá  klasifikaci  F1  podle  DIN  
4811.

•  Domácnosti

NEREGULOVANÉ  POUŽITÍ

3/12

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

INSTALACE

Výstupní  připojení

NEREGULOVANÉ  POUŽITÍ

Jakékoli  použití,  které  neodpovídá  účelu  použití:

Manometr  volitelný  (s  nebo  bez  ukazatele

•  např.  použití  s  jiným  médiem,  jiným  tlakem;

na  skle  manometru)
Dvoustupňový  bezpečnostní  regulátor  tlaku  S2SR

•  použití  plynů  v  kapalné  fázi;
•  instalace  proti  směru  proudění;

Vizuální  signalizační  zařízení

volitelné  ovládací  tlačítko  
integrovaného  průtokového  snímače  EFV

•  použití  s  nepovoleným  hadicovým  vedením;

Příklad  použití  -  instalace  jedné  lahve  pro  použití  s  malými  lahvemi  v  soukromém  a  komerčním  prostředí,  
typ  EN61-DS

•  úprava  produktu  nebo  části  produktu;

Dvoustupňový  bezpečnostní  regulátor  tlaku  S2SR  (ÜDS),  vizuální  displej,  tepelně  aktivované  uzavírací  
zařízení  'T' (TAE),  kontrolní  tlakoměr  a  pd  50  mbar  pro  domácí  a  komerční  instalace  v  budově.  
Odpovídá  klasifikaci  F1-t  dle  DIN  4811.

Vstup  pro  připojení

Tepelný  ventil  „T“ (TAE)  volitelný

4/12

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

Při  teplotách  nad  +100  °C  se  aktivuje  tepelný  ventil  „T“ (TAE),  dále  jen  „T“ (TAE),  který  automaticky  uzavře  
přívod  plynu.

kombinace  dvou  regulátorů  tlaku  zapojených  do  série.

V  kapalném  plynu  mohou  být  přítomny  cizí  prvky,  např.  nečistoty.  Ty  jsou  filtrovány  od  určité  velikosti.  Pokud  není  
nainstalován  plynový  filtr,  zvyšuje  se  opotřebení  citlivých  součástí,  což  vede  k  selhání  systému  zkapalněného  
plynu.  Viz  ODSTRAŇOVÁNÍ  PROBLÉMŮ.

Obnovení  průtoku  plynu  umožňuje  ručně  ovládaná  součást.  Regulátor  tlaku  je  na  typovém  štítku  označen  
„EFV“.  Snímač  průtoku  (EFV)  se  spouští  stisknutím  ovládacího  tlačítka,  dokud  neproběhne  kompenzace  tlaku.

Volitelný  manometr

Přetlakový  bezpečnostní  prvek  slouží  k  ochraně  spotřebitelských  zařízení  proti

Poté,  co  vstoupí  v  platnost  "T" (TAE),  produkt  již  nelze  používat  a  musí  být  vyměněn.

Výrobek  může  být  vybaven  manometry  pro  zobrazení  vstupního  tlaku  a
pro  kontrolu  těsnosti.  (Viz  KONTROLA  TĚSNOSTI  „Verze  s  manometrem“).

nepřípustně  vysoký  tlak.  Pokud  jedna  ze  dvou  úrovní  regulátoru  selže,  například  v  důsledku  nečistot  
nebo  jiných  cizích  prvků  na  ventilu,  převezme  druhá  úroveň  regulátoru  snížení  tlaku  až  o  100  
nebo  150  mbar.

Volitelné  Snímač  průtoku  EFV

Stromingssensor  EFV  -  Přepouštěcí  ventil

Regulátor  tlaku  je  na  typovém  štítku  označen  "S2SR".
Po  uvedení  regulátoru  tlaku  do  provozu  by  měl  být  vizuální  displej  ZELENÝ .

Popis  v  souladu  s  EN  16129  pro  ochranu  proti  protržení  hadice  SBS

Snímač  průtoku  EFV  je  integrovaný  bezpečnostní  prvek,  který  uzavře  průtok  plynu,  pokud  je  průtok  >  110  %  
nastavené  hodnoty  regulátoru  tlaku.  To  může  být  způsobeno  například  prasknutím  hadice  nebo  potrubí.

Když  výstupní  tlak  stoupne  nad  80  mbar  (verze  s  výstupním  tlakem  29  až  50  mbar),  displej  se  přepne  
na  ČERVENÝ.  Viz  ODSTRAŇOVÁNÍ  PROBLÉMŮ.

VÝHODY  A  VYBAVENÍ

Filtrační  síto  na  vstupní  straně  regulátoru  tlaku

Dvoustupňový  bezpečnostní  regulátor  tlaku  S2SR  
Dvoustupňový  bezpečnostní  regulátor  tlaku  "S2SR" (Safety  two  Stages  Regulator)  je

Možnost  tepelného  ventilu  „T“ (TAE)

Tok  plynu  se  obnoví  ručním  zásahem,  pokud  již  nejsou  přítomny  podmínky,  které  způsobily  aktivaci  
bezpečnostní  komponenty.

5/12

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

Utáhněte  
rukou!

Vstup  dle  vlastního  
výběru

•  G.2  =  závit  21,8  x  1/14-LH  -  60°

Výjezd  dle  
vašeho  výběru G

G

Snijringkoppeling  RVS  •  
G.15  =  RVS  8

připojení  kulové  vsuvky  •  
H.4  =  závit  G  1/4-LH-KN

Snijringkoppeling  RVS  •  
H.9  =  RVS  10

Snijringkoppeling  RVS  •  
G.22  =  RVS  12

Kombinované  připojení  (komb.A)  •  s  
polyamidovým  těsněním  •  G.5  =  
závit  W  21,8  x  1/14  LH

točivý  moment:

Ital.  připojení  (Ital.A)  •  s  
pryžovým  těsněním  a  převlečnou  maticí  
•  G.1  =  závit  Š  20  x  1/14  LH

FR-Shell  (Shell-F)  •  
Měkké  křídlo  s  pryžovým  těsněním  a  
převlečnou  maticí  5křídlové

G  1/4  =  10  Nm

Šroubovací  spojka  •  
H.22  =  IG  G  1/4  •  Pro  

umístění  šroubovací  spojky  s

šířka  klíče

Šířka  klíče
Skener  
SW  25

SW  30  
skener

SPOJENÍ

O-kroužek.

Alternativně  jsou  možná  i  jiná  připojení.  Všechna  připojení  G.  a  H.  v  souladu  s  EN  16129.

Utáhněte  
rukou!

Malá  láhev  (KLF)  •  s  
převlečnou  maticí  5  křídel  •  
G.12  =  závit  Š  21,8  x  1/14-LH  ÜM

Obchodní  název  a  rozměry  dle  standardního  montážního  návodu

Obchodní  název  a  rozměry  dle  standardního  montážního  návodu

6/12

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

Nebezpečí  poranění  vyfouknutými  kovovými  třískami!

Nepoužívejte  nevhodné  nástroje,  jako  jsou  kleště!

1.  Připojte  hadici  od  plynového  spotřebiče  k  regulátoru  tlaku.

•  Utáhněte  rukou.

Instalace  může  být  nutné  provést  s  vhodným

INSTALACI  může  provést  provozovatel  zařízení!

Spoje  dotahujte  pouze  ve  zcela  beztlakém  stavu!

Kovové  třísky  nebo  jiné  zbytky  absolutně  odstraňte  ofouknutím!

Před  instalací  zkontrolujte,  zda  výrobek  není  poškozen  při  přepravě  a  zda  je  kompletní.

2.  Odstraňte  plastový  uzávěr  z  plynové  láhve  a  pojistnou  matici  z  ventilu  plynové  láhve.

zaručena.

Šroubové  spoje

Noste  ochranné  brýle!

Není  zaručena  správná  funkce.

•  Utáhněte  převlečnou  matici  na  hadicovém  vedení  (pokyny  k  instalaci  v  tabulce

Kovové  třísky  mohou  způsobit  poškození  zraku.

Poškození  výrobku  v  důsledku  nesprávné  orientace  instalace!

•  Přidržte  trysku  tělesa  regulátoru  vhodným  klíčem.

Montážní  kroky

Všechny  pokyny  uvedené  níže  v  tomto  návodu  k  instalaci  a  obsluze  musí  montér  a  provozovatel  dodržovat,  
dodržovat  a  porozumět  jim.  Předpokladem  bezporuchového  provozu  zařízení  je  odborná  instalace,  při  které  
musí  být  dodržena  technická  pravidla,  která  platí  pro  plánování,  instalaci  a  užívání  celé  instalace.

nástroje.  U  šroubových  spojů  musí  být  spojovací  kus  vždy  držen  na  místě  pomocí  druhého  klíče.

Po  instalaci  a  při  utahování  spojů  produktem  neotáčejte!

•  Našroubujte  převlečnou  matici  regulátoru  tlaku  na  ventil  plynové  láhve.

Proveďte  vizuální  kontrolu,  zda  v  přípojkách  nejsou  kovové  třísky  nebo  jiné  zbytky!

Netěsné  spoje  představují  nebezpečí  výbuchu,  požáru  a  udušení!  
Otáčení  produktu  může  způsobit  únik  plynu.

3.  Připojte  regulátor  tlaku  k  plynové  láhvi.

MONTÁŽ

Dodržujte  směr  montáže  (ten  je  na  výrobku  jasně  vyznačen  šipkou)

Funkční  poruchy  v  důsledku  zbytků!  Správná  operace  není

(sledujte  PŘIPOJENÍ).

7/12

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

1.  Zavřete  všechny  uzavírací  ventily  připojených  spotřebičů.

  mechanické  namáhání:  např.  hadicová  vedení  netahejte  přes  ostré  hrany    tepelné  vlivy:  
např.  vyhýbejte  se  otevřenému  plameni,  sálavému  teplu    chemické  vlivy:  např.  
vyvarujte  se  tukům,  olejům,  korozivním  látkám  Hadice  instalujte  bez  pnutí  (žádné  

ohýbání,  namáhání  v  tahu  nebo  kroucení).

Ke  kontrole  nepoužívejte  otevřený  oheň!

Volitelná  verze  s  manometrem  1.  Uzavřete  
všechny  uzavírací  ventily  na  plynovém  spotřebiči.
2.  Pomalu  otevírejte  ventil  plynové  láhve,  dokud  se  tlak  na  plynovém  spotřebiči  nezvýší.  Následně

Položte  hadicová  vedení  tak,  aby  se  vaše  spoje  nemohly  náhodně  uvolnit.

2.  Pomalu  otevřete  ventil  pro  odvod  plynu  nebo  ventil(y)  plynové  láhve.

Pomalu  zavírejte  ventil  plynové  láhve.
3.  Čekací  doba:  2  minuty  na  nastavení  teploty.

Připojení  k  regulátoru  tlaku  se  sklonem  dolů  90°  zabraňuje  zauzlování  hadicového  vedení.

3.  Všechny  spoje  nastříkejte  pěnotvorným  prostředkem  podle  EN  14291

4.  Označte  polohu  černého  ukazatele  na  skle  manometru.

7.  Zkontrolujte  těsnost  hledáním  bublin  v  nastříkaném  pěnotvorném  prostředku.

(např.  sprej  na  detekci  netěsností,  obj.  č.  02  601  00).

Dodržujte  platné  národní  předpisy  pro  instalaci  zařízení  na  kapalný  plyn.

Pokud  je  na  skle  manometru  vytištěna  červená  ručička,  lze  polohu  černé  ručičky  
označit  otočením  sklíčka  manometru.

2.  Doba  testu:  10  minut..

KONTROLA  TĚSNOSTI

4.  Zkontrolujte  těsnost  hledáním  bublin  v  nastříkaném  pěnotvorném  prostředku.

Pokud  se  bubliny  nadále  tvoří,  je  třeba  spoje  utáhnout  (viz  INSTALACE).  Pokud  nelze  úniky  zastavit,  
nesmí  být  výrobek  uveden  do  provozu.

Nebezpečí  popálení  nebo  požáru!

Připojování  a  pokládání  hadicových  vedení

Tlak  plynu  zobrazený  na  manometru  nesmí  po  celou  dobu  zkoušky  klesnout.  Pokud  
tlak  klesne,  je  nutné  zkontrolovat  těsnost  celé  instalace  kapalným  plynem.

3.  Všechny  spoje  nastříkejte  pěnotvorným  prostředkem  podle  EN  14291  (např.  sprej  pro  detekci  
netěsností,  obj.  č.  02  601  00).

Těžké  popáleniny  nebo  poškození  majetku.

Kontrola  těsnosti  před  uvedením  do  provozu  Před  
uvedením  do  provozu  zkontrolujte  těsnost  spojů  výrobku!

Připojte  hadicová  vedení  tak,  aby  se  zabránilo  mechanickému,  tepelnému  a  chemickému  zatížení:

Dodržujte  platné  národní  předpisy  pro  instalaci  zařízení  na  kapalný  plyn.

8/12

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

3.  Stiskněte  ovládací  tlačítko  průtokového  snímače  EFV  na  několik  5  až  10  sekund,  dokud  nebude  nastavena  
kompenzace  tlaku.

UVEDENÍ  DO  PROVOZU

2.  Pomalu  otevřete  ventil  pro  odvod  plynu  nebo  ventil  plynové  láhve.

Návod  k  použití.  •  Chovejte  se  
zodpovědně  vůči  ostatním.

Poškození  výrobku  v  důsledku  pohybu  plynové  láhve!

Výrobek  může  být  uveden  do  provozu  ihned  po  MONTÁŽI  a  KONTROLE  TĚSNOSTI.

Čím  delší  je  hadicové  vedení,  tím  déle  je  stisknuto  ovládací  tlačítko.

Částice  unášené  v  kapalné  fázi  mohou  vést  ke  zvýšenému  nárůstu  tlaku  v  systému  zkapalněného  plynu  a  k  
uzavření  ochrany  proti  protržení  hadice  SBS.

Plynovou  lahví  během  používání  nepohybujte!

1.  Uzavřete  všechny  uzavírací  ventily  na  plynovém  spotřebiči.

4.  Otevřete  všechny  uzavírací  ventily  připojených  spotřebičů.

ŘEŠENÍ  PROBLÉMŮ

SERVIS

2.  Pomalu  otevřete  ventil  plynové  láhve.

Příčina  závady Opatření    

Uzavřete  přívod  plynu!    
Nepoužívejte  elektrické  spínače!    V  budově  

nepoužívejte  telefon!    Místnosti  dobře  
větrejte!    Vyřaďte  systém  
zkapalněného  plynu  z  provozu!    Najměte  si  profesionála!

3.  Dodržujte  návod  k  instalaci  a  obsluze  spotřebitelského  zařízení!

•  Nepoužívejte  tento  výrobek,  dokud  si  pozorně  nepřečtete  montážní  a  provozní  návod
pročíst.

4.  Otevřete  uzavírací  ventily.

Pokud  se  bubliny  objevují  i  nadále,  je  nutné  spoje  opravit

Zápach  

plynu  Unikající  kapalný  plyn  je  
extrémně  hořlavý!

Nebezpečí  výbuchu.

Regulátor  tlaku  se  snímačem  průtoku  EFV  1.  Všechny  
uzavírací  ventily  připojených  spotřebičů  musí  být  uzavřeny.

dotaženo  (viz  INSTALACE).  Pokud  nelze  úniky  zastavit,  výrobek  nesmí  být  uveden  do  provozu  a  musí  být  vyměněn.

Pokud  se  ventil  pro  odvod  plynu  nebo  ventil  láhve  s  plynem  otevře  příliš  rychle,  může  
dojít  ke  krátkému  zvýšení  tlaku,  což  způsobí,  že  dvoustupňový  bezpečnostní  regulátor  tlaku  
S2SR  bude  fungovat.

•  Pro  vaši  bezpečnost  dodržujte  všechny  bezpečnostní  pokyny  v  tomto  návodu  k  instalaci

9/12

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

  Zkontrolujte  návrh  instalace

Vizuální  displej  dvoustupňového  
bezpečnostního  regulátoru  tlaku  
S2SR  (ÜDS)  je  ČERVENÝ

Přívod  plynu  je  uzavřen.

Nejprve  uzavřete  lahvový  ventil  a  poté  uzavírací  ventily  odběrného  systému.  Pokud  se  plynový  systém  nepoužívá,  
všechny  ventily  musí  zůstat  zavřené.

  vypněte  přívod  plynu

  Zkontrolujte  volný  průchod  síta  filtru  (volitelné).

Síto  filtru  ve  vstupní  přípojce  je  znečištěné.

Abnormální  vzor  plamene  s  
pevným  regulátorem  
tlaku

'T' (TAE)  je  aktivováno.

Při  správné  INSTALACI  a  PROVOZU  je  výrobek  bezúdržbový.

Opatření

  Nechte  z  plynového  spotřebiče  uniknout  krátké  dávky  plynu

  Celá  instalace  s  kapalným  plynem  pro  zajištění  těsnosti

  Pokud  nedojde  ke  kompenzaci  tlaku,  použijte  regulátor  tlaku

  Pokud  nedojde  k  dohodě,  vyměňte  regulátor  tlaku

  Po  provedení  kontroly  těsnosti

  Otevřete  ventil  plynové  láhve,  uzavírací  ventily  nebo  EFV  (SBS).

  Regulátor  tlaku  je  vadný,  vyměňte  jej

Žádný  proud  plynu.

Pokud  opatření  uvedená  v  části  ODSTRAŇOVÁNÍ  PROBLÉMŮ  nevedou  ke  správnému  opětovnému  
uvedení  do  provozu  a  nedochází  k  žádné  konstrukční  chybě,  musí  být  výrobek  zaslán  výrobci  ke  kontrole.  
Neoprávněné  zásahy  ruší  záruku.

Všechny  volné  přípojky  v  přívodních  potrubích  instalace  zkapalněného  plynu  
musí  být  uzavřeny  vhodným  uzávěrem,  aby  se  zabránilo  úniku  plynu!

Byl  aktivován  dvoustupňový  bezpečnostní  regulátor  tlaku  S2SR  (ÜDS):

  Vyměňte  regulátor  tlaku.

  Odešlete  regulátor  tlaku  výrobci  ke  kontrole.

Příčina  závady

Porovnejte  jmenovitý  výstupní  tlak  regulátoru  tlaku  s  jmenovitým  
připojovacím  tlakem  připojeného  spotřebiče:

k  dosažení  kompenzace  tlaku

EFV  (SBS)  je  aktivován.

šek.

ÚDRŽBA

OPRAVIT

Měření  výstupního  tlaku;  výstupní  tlak  není  ve  specifikovaných  
mezích:

nahradit

regulátor  tlaku  lze  znovu  uvést  do  provozu.

VYŘAZENÍ  Z  PROVOZU

10/12

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

*

Snímač  průtoku  EFV

TECHNICKÁ  DATA

maximální  povolená  
tlaková  ztráta  v

Další  technické  údaje  nebo  speciální  nastavení  najdete  na  typovém  štítku!

Způsobuje  korozi  a  poruchy  regulátoru  tlaku.

automatické  nebo  ruční  přepínací  ventily,  regulátory  tlaku,  hadicová  vedení.

100  nebo  150  mbar

Pokud  se  na  výrobku  nebo  části  výrobku  objeví  známky  opotřebení  nebo  poškození,  musí  být  vyměněn.

Výstupní  tlak  pd

P5  pro  pd  37  mbar,  pd  50  mbar,  pd  67  mbar

Teplota  okolí

*

Po  výměně  výrobku  věnujte  pozornost  krokům  INSTALACE,  KONTROLA  TĚSNOSTI  a  UVEDENÍ  DO  PROVOZU!

Po  povodni  vyměňte  regulátor  tlaku!

volitelně  29,  37,  50  nebo  67  mbar

Kvůli  ochraně  životního  prostředí  by  naše  výrobky  neměly  být  likvidovány  s  běžným  domovním  
odpadem.

Musí  se  podílet  na  komerční  oblasti  v  souladu  s  nařízením  DGUV  79

max.  2,0  kg/h  pro  jakýkoli  jiný  jmenovitý  výstupní  tlak

Vstupní  tlak  p

Instalační  díly,  které  podléhají  opotřebení  nebo  stárnutí,  jsou  např.

S2SR  (UDS)

Teplota  spojky:

následná  instalace.

vnější  tepelné  zatížení  do  650  °C  po  dobu  30  minut  žádná  nebezpečná  směs  plynu  a  vzduchu.

Poškození  výrobku  v  důsledku  zaplavení!

Jmenovitý  průtok  Mg

Maximální  povolený  tlak  PS  16  bar

Tepelně  aktivované  vypínací  
zařízení  'T' (TAE)

VÝMĚNA,  NAHRAZENÍ

Pro  zajištění  bezproblémového  provozu  instalace  za  běžných  provozních  podmínek  se  doporučuje  výměna  
instalace  po  10  letech  od  data  výroby.

NAKLÁDÁNÍ  S  ODPADY

0,3  všech  16  barů

max.  1,5  kg/h  při  pd  29  mbar,

P2  pro  pd  29  mbar,  pd  37  mbar

-30  °C  až  +60  °C

+100  °C

spotřební  instalace,  které  podléhají  opotřebení  a  stárnutí,  jsou  vyměněny  po  8  letech.  To  neplatí,  pokud  znalec  
potvrdil,  že  kvalita  je  v  pořádku.

Výrobek  by  měl  být  zlikvidován  prostřednictvím  místních  sběrných  míst  nebo  středisek  pro  
třídění  odpadu.

Množství  spojky  10  %  až  40  %  nad  jmenovitým  průtokem

vyšší  tepelná  odolnost  (HTB)*:  +650  °C

vyšší  tepelná  odolnost  (HTB):  Při  vystavení  ohni  a

ΔP  =  maximální  povolená  tlaková  ztráta  v  následné  instalaci.

11/12

Machine Translated by Google



Nízkotlaký  regulátor  typ  EN61-DS  PS  16  bar

SERVIS

Manometr  radiální,  0  až  16,0  bar,  Ø  40  mm,  AG  G  1/8  B  s  nastavovací  jehlou

TECHNICKÉ  ZMĚNY

Manometrové  sklo  Ø  40  mm

Na  www.gok-blog.de  najdete  odpovědi  na  často  kladené  otázky  k  tématům  systémů  
zkapalněného  plynu,  zkapalněného  plynu  pro  volný  čas,  systémů  spalování  oleje  a  řízení  nádrží.

Objednávka  číslo.

CERTIFIKÁTY

Náš  systém  řízení  je  certifikován  podle  ISO  9001,  ISO  14001  a  ISO  50001;  viz:  www.gok-
online.de/de/
zertifikate/qualitaets-und-umweltmanagementsystem.

01  100  35

01  100  65

ZÁRUKA

SEZNAM  PŘÍSLUŠENSTVÍ

Garantujeme  správnou  funkci  a  těsnost  výrobku  v  zákonem  předepsané  lhůtě.  Rozsah  
této  záruky  je  popsán  v  §  8  našich  dodacích  a  platebních  podmínek.

Veškeré  informace  v  tomto  návodu  k  montáži  a  obsluze  jsou  výsledkem  testování  výrobku  a  odpovídají  
aktuálnímu  stavu  znalostí  a  stavu  legislativy  a  platných  norem  k  datu  vydání.  Vyhrazujeme  si  právo  na  změny  
technických  údajů,  tiskové  chyby  a  omyly.  Všechny  obrázky  jsou  ilustrativní  a  mohou  se  lišit  od  skutečné  
verze.

Popis  výrobku

Obernbreiter  Straße  2-18  •  97340  Marktbreit /  Německo

12/12

Tel.:  +49  9332  404-0  •  Fax:  +49  9332  404-43

Regler-  und  Armaturen-Gesellschaft  mbH  &  Co.  KG

článek  č.  01  150  50  e
E-mail:  info@gok-online.de  •  www.gok-online.de  •  www.gok-blog.de

Machine Translated by Google


